
egzemplarz bezpłatny / nakład 2500 egz.

B I n f o r m a c y j n y  Gminy Dębe Wielkie

KWIECIEŃ 2017  

IS
SN

 20
83

-8
05

0 IULETYN
F o t o a l b u m

turniej piłki 
nożnej halowej

dębska halowa 
liga zimowa

turniej tenisa 
stołowego

turniej  
warcabowy

olimpiada z zakresu  
wiejskiego  

gospodarstwa 

186 rocznica  
bitwy pod  

dębem wielkim

działalność  
sekcji  

kulturalnych 
 gok

złote gody

*

WYDARZENIA
5.03.2017 R. TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY DĘBE WIELKIE
5.03.2017 R. DZIEŃ OTWARTY W GOK DĘBE WIELKIE
8.03.2017 R. OLIMPIADA Z ZAKRESU WIEJSKIEGO GOSPODARSTWA DOMOWEGO I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
9.03.2017 R. ZŁOTE GODY
1-2.04.2017 R. OBCHODY 186 ROCZNICY BITWY POD DĘBEM WIELKIM

ZAPOWIEDZI
24-29.04.2017 R. ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
29-30.04.2017 R. IMPREZA NA ORIENTACJĘ Z NIEPOŚLIPKą
3.05.2017 R. GMINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
7.05.2017 R. GMINNE ŚWIĘTO STRAŻAKA ORAZ JUBILEUSZ 90-LECIA POWSTANIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W DĘBEM WIELKIM
10.05.2017 R. SPOTKANIE AUTORSKIE Z PANIą MELANIą KAPELUSZ
13.05.2017 R. I DĘBENOCKA 
14.05.2017 R. POLSKA BIEGA - BIEG WIOSNY 2017
28.05.2017 R. SPOTKANIE HISTORYCZNE
18.06.2017 R. POWIATOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ „fOOTBALL  ATAK”
20-21.05.2017 R. POWIATOWY TURNIEJ SIATKARSKI O PUCHAR DYREKTORA GOSIR DĘBE WIELKIE
CZERWIEC 2017 R. DĘBSKI MINI vOLEY (MINI TURNIEJ SIATKARSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY)
24-25.06.2017 R. ŚWIĘTO GMINY DĘBE WIELKIE



AKTUALNOŚCI

wójt gminy dębe wielkie informuje, że właści-
ciele nieruchomości zabudowanych lub inne 
podmioty, które takimi nieruchomościami 
władają, mają obowiązek umieszczenia  
w widocznym miejscu np. na ścianie frontowej 
budynku lub ogrodzeniu i utrzymania w należy-
tym stanie tabliczki z numerem porządkowym. 
obowiązek oznaczenia budynku numerem 
porządkowym wynika z art. 47b ustawy prawo 
geodezyjne i kartograficzne (dz. u. 2015.520). 
niedopełnienie obowiązku wynikającego 
z powyższego przepisu skutkuje popełnieniem 
wykroczenia określonego w art. 64 kodeksu 
wykroczeń (dz. u. 2015.1094).
 prawidłowe oznakowanie posesji nume-
rem porządkowym ma istotne znaczenie dla 
usprawnienia działań wszystkich podmiotów, 
dla których łatwość identyfikacji domów jest 

niezwykle ważna dla ratowania życia i zdrowia, 
a także zapewnienia bezpieczeństwa obywateli.  
uchwałą rady gminy dębe wielkie z dnia 26 
stycznia 2012r, nr sr.XVii.0007.107.2012 został 
wprowadzony system informacji gminnej, 
w której są zamieszczone wytyczne jak powinna 
być wykonana tabliczka. zachęcamy więc miesz-
kańców, którzy nie posiadają jeszcze żadnych 
tabliczek z numerem domu do wykonania zgod-
nych z obowiązującym sig na terenie gminy 
dębe wielkie.
urząd gminy dębe wielkie służy wszelką 

pomocą w tym zakresie. aby ułatwić wymianę 
tablic na nowe mogą  państwo składać zamó-
wienia  w urzędzie gminy dębe wielkie, pok. 29. 
koszt wykonania tablicy adresowej wynosi 30 zł.

system informacji gminnej (sig)

szanowni mieszkańcy i Przedsiębiorcy gminy dębe wielkie

nareszcie nadeszła wiosna. wszyscy z utęsknie-
niem czekamy na zieleń drzew i łąk, na pierwsze 
kwiaty w ogrodzie, na dłuższe i cieplejsze dni. 
niestety ostatnia zima mocno dała się we znaki 
nam wszystkim. pomimo stosunkowo wysokich 

temperatur, wielokrotne zamarzanie i rozma-
rzanie nawierzchni drogowej i późniejsze obfite 
opady doprowadziły do pogorszenia się stanu 
naszych gminnych ale i powiatowych dróg. pra-
cownicy urzędu gminy reagowali na zgłoszenia 
mieszkańców, ale nie zawsze pogoda pozwa-
lała na wykonanie niezbędnych napraw. do tego 
doszły niestety awarie sprzętu drogowego, które 
uniemożliwiały przez pewien czas naprawę dróg. 
obecnie trwają intensywne prace remontowe 
na drogach a od najbliższego tygodnia rozpocz-
nie się łatanie dziur w nawierzchni asfaltowej. 
pomimo niesprzyjającej aury trwały prace 

budowlane przy naszym nowym gminnym 

przedszkolu, które cieszy się dużym zaintereso-
waniem mieszkańców. rekrutacja do naszego 
przedszkola będzie się odbywała dopiero 
w maju i czerwcu, bo do tego czasu powinniśmy 
uzyskać pozwolenie na użytkowanie nowego 
obiektu. nie można przecież prowadzić rekruta-
cji do przedszkola, którego jeszcze do końca nie 
ma. zapraszamy więc wszystkie dzieci w wieku 
przedszkolnym z obwodu szkoły podstawowej 
w dębem wielkim do zapisów.
w tym roku czeka nas wiele inwestycji, z któ-

rych część już została zrealizowana. pełna lista 
dostępna jest na stronie internetowej w zakładce 
dla mieszkańców - inwestycje. przy oka-

zji zachęcam gorąco już teraz do aktywnego 
współrządzenia naszą gminą i uczestnictwa 
w zebraniach wiejskich m.in. tych na których 
uchwalane jest przeznaczenie funduszu sołec-
kiego. zebrania odbywają się co roku w sierpniu 
i wrześniu. wiele inwestycji znalazło swój począ-
tek właśnie w głosie mieszkańców wyrażonym 
w uchwałach sołeckich.

krzysztof kalinowski

wójt gminy dębe wielkie
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szanowni państwo, na stronie interneto-
wej www. debewielkie.pl została utworzona 
zakładka baza terenów inwestycyjnych dla 
gminy dębe wielkie, w szczególności dla tere-
nów wzdłuż drogi krajowej nr 2. zapraszam 
wszystkich właścicieli terenów, których grunty 
leżą w miejscu umożliwiającym inwestycje zgod-
nie z planem zagospodarowania przestrzennego 
lub studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego o zgłaszanie 
tych terenów do bazy. szczególnie istotna jest 
informacja o terenach i powierzchniach hal 
produkcyjnych, które właściciele zamierzają 
wydzierżawić lub sprzedać. w zgłoszeniu do 
bazy terenów inwestycyjnych należy podać 
następujące informacje:
1. nr działki i jej powierzchnia,
2. powierzchnia budynków (jeśli występują) i ich 
wysokość,

3. określenie dostępności do infrastruktury: 
droga, woda, energia elektryczna, kanalizacja,
4. możliwości kontaktu: telefon, e-mail, inny pro-
ponowany sposób (np. poprzez urząd gminy),
5. określić zapisy planu umożliwiające realizację 
określonych inwestycji (budownictwo mieszka-
niowe, usługi, przemysłowe itp.)
jeżeli właściciel nie dysponuje wszystkimi 
danymi, urząd gminy umożliwi ich uzupełnienie, 
jak również mogą być zgłoszone tereny z częścio-
wymi informacjami. zgłoszenie do bazy terenów 
inwestycyjnych nie przesądza o ostatecznych 
decyzjach właściciela, stanowi tylko drogę uła-
twiającą i umożliwiającą kontakty oferentowi 
i inwestorom. 
kontakty w sprawie bazy terenów inwestycyjnych:
tel. (25) 756 47 36, (25) 756 47 29; 
e-mail: sekretariat@debewielkie.pl,  k.padzik@
debewielkie.pl

tereny inwestycyjne

gmina dębe wielkie jest również dostępna w internecie, ma swój facebook i działa.  
zapraszamy https://www.facebook.com/gmina.debewielkie
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( stan na dzień 19.04.2017r.)
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TELEFON KONTAKTOWY

GMINNY ZESPÓŁ  
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
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serdecznie zapraszamy do odwiedzania 
naszej strony internetowej www.debewielkie.
pl w nowej szacie graficznej. odsłona nowej 
strony, to zdecydowane zmiany wizualne, 
funkcjonalne, ale przede wszystkim ulep-
szona struktura, więcej informacji oraz większa 
dostępność. na stronie internetowej gminy 
funkcjonuje między innymi: 

ZAKŁADKA  INTERNETOWA BAZA fIRM
umożliwia przedsiębiorcom, którzy mają 

swoją siedzibę bądź oddział na terenie naszej 
gminy zamieszczenie swoje wizytówki w bazie 
firm. wystarczy na stronie internetowej www.
debewielkie.pl wejść na zakładkę dla biznesu 
(po prawej stronie) i dodać swoją wizytówkę 
albo wypełnić formularz dostępny na stro-

nie internetowej, który zależy odesłać faksem 
pod numer (25) 756-47-34 na nazwisko kata-
rzyna padzik, przesłać ma adres k.padzik@
debewielkie.pl lub dostarczyć do pokoju 29 
w siedziby urzędu gminy dębe wielkie, ul. stra-
żacka 3 w dębem wielkim. informacje zawarte 
w formularzu zostaną umieszczone na stro-
nie urzędu gminy.  mamy nadzieję, że dzięki 
takiej bazie danych będzie można dotrzeć do 
potencjalnych kontrahentów z terenu gminy 
i nie tylko. zarówno wpis jak i przechowywa-
nie danych na niniejszej stronie firm mających 
swoją siedzibę bądź oddział na terenie gminy 
dębe wielkie jest całkowicie bezpłatne.

ZAKŁADKA  
BAZA TERENÓW INWESTYCYJNYCH 

dla gminy dębe wielkie, w szczególności dla 
terenów wzdłuż drogi krajowej nr 2. zapra-
szam wszystkich właścicieli terenów, których 
grunty leżą w miejscu umożliwiającym inwe-
stycje zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego lub studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
o zgłaszanie tych terenów do bazy. szczególnie 
istotna jest informacja o terenach (i powierzch-
niach hal produkcyjnych), które właściciele 
zamierzają wydzierżawić lub sprzedać. w zgło-
szeniu do bazy terenów inwestycyjnych należy 
podać następujące informacje: 1. nr działki 
i jej powierzchnia, 2. powierzchnia budynków 
(jeśli występują) i ich wysokość, 3. określenie 
dostępności do infrastruktury: droga, woda, 
energia elektryczna, kanalizacja, 4. możliwości 

kontaktu: telefon, e-mail, inny proponowany 
sposób (np. poprzez urząd gminy), 5.określić 
zapisy planu umożliwiające realizację określo-
nych inwestycji (budownictwo mieszkaniowe, 
usługi, przemysłowe itp.)
jeżeli właściciel nie dysponuje wszystkimi 

danymi, urząd gminy umożliwi ich uzupełnie-
nie, jak również mogą być zgłoszone tereny 
z częściowymi informacjami. zgłoszenie do 
bazy terenów inwestycyjnych nie przesądza 
o ostatecznych decyzjach właściciela, sta-
nowi tylko drogę ułatwiającą i umożliwiającą 
kontakty oferentowi i inwestorom. kontakty 
w sprawie bazy terenów inwestycyjnych: tel. 
(25) 756 47 00, (25) 756 47 29;  e-mail: sekreta-
riat@debewielkie.pl, k.padzik@debewielkie.pl

gminne www w nowej odsłonie

wszystkie sprawy związane z utrzymaniem  
dróg gminnych prosimy zgłaszać 

do pana michała pieńkowskiego, tel.: 25 756 47 49 
oraz pana tomasza chomko tel.: 25 756 47 49, 606 426 471.

szanowni mieszkańcy i przedsiębiorcy informujemy, że od 1  lutego 2016r.  
 w referacie strategii i rozwoju gminy oraz w referacie gospodarki komunalnej i ekologii  

KAŻDY CZWARTEK  JEST DNIEM WEWNĘTRZNYM, 
 INTERESANCI W GODZ. 800- 1400  NIE BĘDą PRZYJMOWANI. 

prosimy o dostosowanie się do zmian. 



zakład komUnalny w dębem wielkim

AKTUALNOŚCI

„ZA ŻYCIEM”
od stycznia br. weszła w życie ustawa 

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „za życiem”. 
systematyzuje ona uprawnienia kobiet w ciąży 
i rodzin w zakresie dostępu do świadczeń opieki 
zdrowotnej oraz instrumentów polityki na rzecz 
rodziny, w szczególności prawo do diagno-
styki prenatalnej, świadczeń opieki zdrowotnej, 
wsparcia psychologicznego, rehabilitacji leczni-
czej, zaopatrzenia w wyroby medyczne, opiekę 
paliatywną i hospicyjną, poradnictwo laktacyjne. 
wsparcie to realizowane jest przez:  zapewnienie 
dostępu do informacji, zapewnienie kobietom 
w ciąży dostępu do diagnostyki prenatalnej, 
a także zapewnienie odpowiednich świadczeń 
opieki zdrowotnej  dla kobiety w okresie ciąży, 
porodu i połogu, ze szczególnym uwzględnie-
niem kobiet w ciąży powikłanej oraz w sytuacji 
niepowodzeń położniczych. 
w przypadku, gdy u dziecka zdiagnozowane 

zostanie ciężkie i nieodwracalne upośledze-

nie albo nieuleczalna choroba zagrażająca jego 
życiu, które powstały w prenatalnym okresie 
rozwoju dziecka lub w czasie porodu, rodzina 
może ubiegać się o jednorazowe świadczenie 
w wysokości  4000 zł. wniosek o wypłatę takiego 
świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy 
od dnia narodzin dziecka. rodzina jest także 
uprawniona do poradnictwa w zakresie przezwy-
ciężenia trudności w pielęgnacji i wychowaniu 
dziecka, wsparcia psychologicznego, pomocy 
prawnej, dostępu do rehabilitacji społecznej 
i zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej. 
poradnictwo jest koordynowane przez asystenta 
rodziny.
szczegółowych informacji udziela star-

szy inspektor miłosława kaska, pok. 59,  
tel. 25 756 47 59.

dorota janzer- dąbrowska 
kierownik gminnego ośrodka pomocy społecznej  

w dębem wielkim

gminny oŚrodek Pomocy sPołecznej w dębem wielkim

OBOWIąZEK PODŁąCZENIA  
NIERUCHOMOŚCI DO SIECI KANALIZACYJNEJ
zakład komunalny w dębem wielkim przy-

pomina, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. dz. u. z 2016 r., poz. 
250) właściciele nieruchomości spełniają obo-
wiązek utrzymania czystości i porządku poprzez 
przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. jeżeli nieruchomość jest wypo-
sażona w przydomową oczyszczalnię ścieków 
spełniającą wymagania określone w przepisach,  
przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyj-
nej nie jest obowiązkowe. 
w związku z powyższym zakład komu-

nalny w dębem wielkim prosi o niezwłoczne 
stawienie się w siedzibie zakładu w celu wypeł-
nienia niezbędnych formalności związanych                                              
z przyłączeniem się  do sieci kanalizacyjnej jesz-
cze niepodłączonych mieszkańców z terenu 
dębego wielkiego mieszkających przy ulicach: 
warszawskiej, prądzyńskiego, józefowskiej, 
alejowej, armii krajowej, olszowej, brzozowej, 
kościelnej, pustelnickiej, powstańców, miłej, 
dębowej, 103 batalionu strzelców oraz z miej-
scowości ostrów kania. niestosowanie się do 
w/w przepisów skutkować będzie wszczęciem 
postępowania administracyjnego. 

PROCEDURA PODŁąCZENIA SIĘ DO SIECI 
WODOCIąGOWEJ/KANALIZACYJNEJ

zakład komunalny w dębem wielkim infor-
muje, że w celu podłączenia posesji do sieci 
wodociągowej/kanalizacyjnej należy spełnić 
następujące wymagania:
1. należy uzyskać od zakładu komunalnego 
warunki przyłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej/kanalizacyjnej. warunki przy-
łączenia określają możliwości techniczne 
podłączenia posesji, jak i wskazują zalecenia co 
do wykonania samego przyłącza. 
Formularz zlecenia wydania warunków tech-

nicznych przyłączenia obiektu budowlanego do 
zewnętrznej sieci wodociągowej/kanalizacyj-
nej jest dostępny na stronie internetowej: www.
zk.debewielkie.com w zakładce: dokumenty do 
pobrania lub w siedzibie zakładu. 
Do wniosku należy załączyć:
• dokument potwierdzający tytuł prawny do 
korzystania z danej nieruchomości,
• plan sytuacyjny na mapie bez sprawdzenia 
w terenie, 
• pisemną zgodę właścicieli przyległych pose-
sji - tylko w przypadku, gdy przyłącze przebiega 
przez nieruchomość będącą własnością innej 
osoby. 
2. wymagane jest ponadto wykonanie geodezyj-
nej inwentaryzacji powykonawczej oraz spisanie 
przez wykonawcę protokołu wykonania przyłą-
cza wodociągowego/kanalizacyjnego.
3. na podstawie protokołu wykonania przyłącza 
kanalizacyjnego/wodociągowego zakład komu-

nalny  sporządzi protokół odbioru przyłącza, 
który jest podstawą do wystąpienia z wnio-
skiem o zawarcie umowy o dostarczanie  wody/ 
odprowadzanie ścieków. na podstawie wniosku 
zakład komunalny sporządza umowę i od tego 
momentu świadczy usługi w zakresie dostarcza-
nia wody i/lub odprowadzania ścieków.
osoby zainteresowanie prosimy o zgłaszanie 

się do siedziby zakładu komunalnego miesz-
czącej się przy ul. zielonej 3 w dębem wielkim. 
kontakt telefoniczny pod numerami telefonów  
(25) 749-70-01 lub 749-70-02.

ZATORY NA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ
w związku z powtarzającymi się w ostatnim 

czasie licznymi awariami na sieci kanalizacyjnej 
spowodowanymi zatorami, zakład komunalny 
przypomina, że wprowadzanie do kanalizacji 
odpadów stałych, takich jak np. kapsle, puszki 
po napojach, patyczki do uszu, środki higieny 
osobistej, ręczniki papierowe, chusteczki nawil-
żane, ścierki, mopy, przeterminowane lekarstwa, 
resztki jedzenia, niedopałki papierosów, środki 
chemiczne, zużyte baterie, a nawet części 
garderoby itp., jest zabronione pod karą ogra-
niczenia wolności albo grzywny do 10 000 zł. 
sieć kanalizacji sanitarnej oraz zlokalizowane 

na niej przepompownie a także tłocznie ścieków 
są zaprojektowane i wykonane w taki sposób, 
aby przyjmować wyłącznie płynne nieczysto-
ści sanitarne z naszych posesji. odpady, które 
dodatkowo trafiają do kanalizacji, powodują 

zatory na przewodach kanalizacyjnych oraz spię-
trzanie się ścieków w kanałach. 
w przepompowniach bądź tłoczniach nawijają 

się one na wirniki pomp i powodują ich awa-
rie. koszt usuwania awarii na sieci czy wymiany 
pomp jest bardzo wysoki i powoduje wzrost 
opłaty za odbiór ścieków.
każdego roku pracownicy zakładu komu-

nalnego usuwają dziesiątki zatorów na sieci 
kanalizacyjnej, awarii pompowni, powstających 
w wyniku wrzucania do kanalizacji substancji 
i przedmiotów, które nigdy nie powinny się tam 
znaleźć. wiele z tych może doprowadzać do cof-
nięcia ścieków i zalania mieszkania, posesji lub 
ulicy. przy usuwaniu tych awarii konieczne jest 
zamawianie specjalistycznego wysokociśnie-
niowego sprzętu do udrażniania sieci kanalizacji 
sanitarnej (wuko). 
takie zjawiska powodują nie tylko duże straty 

materialne, są uciążliwe dla mieszkańców                         
i bardzo szkodliwe dla środowiska naturalnego, 
ale także powodują wzrost kosztów oczyszczania 
ścieków, co w efekcie może wpłynąć na zwięk-
szenie ceny za odprowadzanie ścieków.

grażyna pechcin

dyrektor zakładu komunalnego w dębem wielkim

WÓJT GMINY DĘBE WIELKIE
KrZYSZTOf KAlINOWSKI INfOrMuje, 
ŻE NA TERENIE GMINY ODBĘDZIE SIĘ

ZBIÓrKA ODpADÓW WIelKOGABArYTOWYCH
Harmonogram objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych:

24 kwietnia 2017r. (pon.)   Walercin, Kąty Goździejewskie I,
                                                      Kąty Goździejewskie II;

25 kwietnia 2017r. (wt.)   Gorzanka , Poręby, Cezarów- Cięciwa,
                                            Cyganka, rysie;
26 kwietnia 2017r. (śr.)     Olesin, Ostrów Kania, Kobierne, 

                                                    Choszczówka Dębska, Choszczówka Rudzka,
                                                    Choszczówka Stojecka;

27 kwietnia 2017r. (czw.)   Celinów, Jędrzejnik, Teresław, Górki;
28 kwietnia 2017r. (pt.)      Bykowizna, Choszczak, Ruda, Chrośla;
29 kwietnia 2017r. (sob.)    Aleksandrówka, Dębe Wielkie;

Odpady wielkogabarytowe należy wystawiać przed posesję do godz. 8:00
w dniu zbiórki. Później wystawione odpady nie zostaną zabrane.

Zbiórka będzie prowadzona w formie „wystawki” przez firmę:
KOMA Marcin Pechcin z siedzibą 05-311 Dębe Wielkie, ul. Przemysłowa 56
Wystawiamy odpady: stare meble, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki 
dużych rozmiarów, zużyte ogumienie, urządzenia elektryczne i elektroniczne oraz 
wszystkie duże elementy nie mieszczące się w workach.
Nie wystawiamy odpadów takich jak: eternit, papa, styropian, odpady budowlane, 
odpady komunalne zmieszane i inne odpady niebędące odpadami wielkogabarytowymi.

Przypominamy, że do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Przemysłowej 56 w Dębem Wielkim można na bieżąco bezpłatnie oddać 
selektywnie zebrane odpady komunalne. PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów 
komunalnych. Więcej informacji na temat gospodarki odpadami: www.debewielkie.pl lub tel. 
25 756 47 52.
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1. w części a. zeznania „urząd do którego jest adresowane zeznanie”
- Urząd Skarbowy w Mińsku Mazowieckim, ul. Szczecińska 2

2. w części b. właściwego dla siebie zeznania podatkowego adres zamieszkania na terenie  g m i n y 
dębe wielkie - Gmina Dębe Wielkie

PłaĆ Podatki, tam gdzie mieszkasz!
rozliczając się z podatku dochodowego, wpisz we właściwym dla siebie  zeznaniu (pit-36, pit-37, itd.)



INfOrmACje

prezes zog zosp rp dh  mirosław jura, komendant gminny dh  grzegorz ostrowski,  
REKRUTACJA DO OSP 

Masz chęć pomagać innym? Masz czas, który możesz poświęcić innym?  
Zapraszamy do naszych OSP!  

dodatkowe informacje mogą państwo otrzymać wysyłając e-mail lub pod numerem telefonu 
OSP CYGANKA  

dh andrzej gańko tel. 698 359 025, e-mail: ospcyganka@wp.pl,  
dh mariusz gańko tel. 512 116 325, e-mail: ospcyganka@wp.pl 

MDP CYGANKA  
dh ewa gańko tel. 513 577 565, e-mail: eganko85@gmail.com  

OSP i MDP DĘBE WIELKIE 
dh grzegorz ostrowski tel. 601 552 986 e-mail: prezes@ospdebewielkie.pl, 

dh tomasz kłoczewiak tel. 510 153 181 , e-mail: tomiosp@o2.pl 
OSP i MDP GÓRKI 

dh łukasz zawada tel. 668 684 213 e-mail: ospgorki@gmail.com,  
dh tomasz wojdyga tel. 501 742 746, e-mail: ospgorki@gmail.com 

OSP JĘDRZEJNIK 
dh łukasz krześniak tel. 509 764 462, e-mail: lkrzesniak87@gmail.com,  

dh wojciech pyza tel. 509 028 417, e-mail: wpyza1@wp.pl 
OSP RUDA 

dh bogdan wójcik tel. 602 289 773,  e-mail: bogdan.a.wojcik@wp.pl,  
dh piotr wieczorek tel. 506 207 479,  e-mail: piotr.wieczorek51713@wp.pl 

MDP RUDA 
dh mariusz larkowski tel. 668 248 239,  e-mail: larkowski.m@wp.pl 

rekrutacja
OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE Z TERENU GMINY DĘBE WIELKIE

STOP POŻAROM TRAW!
w roku 2016 w 36 442 pożarach spłonęło 12 036 

ha traw na łąkach i nieużytkach rolnych. średnio 
więc na każde z województw przypadało 2278 
pożarów. najwięcej z nich powstało w marcu 
i kwietniu, łącznie 18 502, co stanowiło 51% 
wszystkich pożarów traw w ubiegłym roku. 
przełom zimy i wiosny to okres, w którym wyraź-
nie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach 
i nieużytkach rolnych. spowodowane jest to 
bezmyślnym, niczym nie uzasadnionym wypa-
laniem suchych traw i pozostałości roślinnych. 
za większość pożarów traw odpowiedzialny 
jest człowiek. niestety, wśród wielu ludzi wciąż 
panuje bowiem przekonanie, że spalenie 
suchej trawy użyźni w sposób naturalny glebę, 
a co za tym idzie  spowoduje szybszy i bujniejszy 
wzrost młodej trawy, a tym samym przyniesie 
korzyści ekonomiczne.
należy pamiętać, że po zimie trawy są wysu-

szone i palą się bardzo szybko. prędkość 
rozprzestrzeniania się takiego pożaru może 
wynosić ponad 20 km/h (szybki bieg to 19 km/h, 
szybka jazda na rowerze to około 30 km/h). 
w rozprzestrzenianiu ognia pomaga także wiatr. 
przy dużej jego prędkości i gwałtownej zmianie 

kierunku, ogień bardzo często wymyka się spod 
kontroli, przenosząc się nie rzadko na pobli-
skie lasy oraz zabudowania. niejednokrotnie 
w takich pożarach ludzie tracą cały swój doby-
tek. bezpośrednio zagrożone bywa także ich 
zdrowie, a nawet życie.

SZKODY PO WYPALENIU TRAW 
pożar łąki nie użyźni gleby, wręcz odwrotnie 

– wyjałowi. zdaniem naukowców, wypalanie 
traw to najgorszy sposób przygotowania łąki do 
wegetacji. gleba się wyjaławia, zostaje wstrzy-
many bardzo pożyteczny, naturalny rozkład 
resztek roślinnych, ulega zahamowaniu asy-
milacja azotu z powietrza. od palącego się 
poszycia gleby może zapalić się podziemna 
warstwa torfu, który spala się nawet do kilku 
metrów w głąb w zależności od jego porowa-
tości związanej z dostępem tlenu. są to pożary 
długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjąt-
kowo trudne do ugaszenia. ponadto, zwykła 
łąka po pożarze traw regeneruje się przez kilka 
lat, natomiast odtworzenie pokładów torfu 
wymaga wielu wieków. spalony las przestaje być 
naturalną barierą zatrzymującą zanieczyszcze-
nia i sam zatruwa okolicę gazami oraz pyłami. 

skutki pożaru są odczuwalne w promieniu kil-
kudziesięciu, a w skrajnych sytuacjach nawet 
kilkuset kilometrów. podczas pożaru powstaje 
duże zadymienie, które jest szczególnie groźne 
dla osób przebywających w bliskim sąsiedztwie 
ognia, z uwagi na wysoką toksyczność dymu. 
powoduje ono również zmniejszenie widocz-
ności na drogach i liniach kolejowych, co może 
doprowadzić do powstania groźnych w skutkach 
kolizji i wypadków. pożary łąk i lasów powodują 
ogromne straty materialne. często z dymem 
idzie dorobek wielu pokoleń. szacowane straty 
w wyniku pożarów traw, które powstały w 2016 r.,  
to 8 700 000 zł.

CO ROBIć, KIEDY SIĘ PALI?
przede wszystkim nie należy wpadać w panikę! 

trzeba ocenić zagrożenie i ostrzec osoby znajdu-
jące się w niebezpiecznej strefie. natychmiast 
powinna zostać powiadomiona straż pożarna – 
numery alarmowe: 998 lub112.
informując straż pożarną, należy podać: imię 

i nazwisko, numer telefonu, z którego zgłaszany 
jest pożar, dokładną lokalizację jego miejsca, 
pozycję odczytaną z gps (jeżeli jest to moż-
liwe), podstawowe informacje, czyli gdzie i co 

się pali, czy zagrożeni są ludzie i budynki. nasz 
komunikat powinien zostać przekazany głośno 
i wyraźnie. przyjmujący zgłoszenie może chcieć 
je potwierdzić lub poprosić o dodatkowe infor-
macje. 

WYPALANIE TRAW JEST ZABRONIONE!
grożą za to wysokie kary, nawet do 5 tys. zł, 

a w przypadkach, kiedy zagrożone jest mienie 
lub ludzkie życie – od 1 roku do 10 lat pozbawie-
nia wolności. podstawa prawna: ustawa z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (dz. u. 2013 r. 
poz. 627, ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(dz. u. z 2015 r. poz. 2100), art. 82 § 1 ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. kodeksu wykroczeń (dz. u. z 1971 
r. nr 12, poz. 114 ze zm.) – kara aresztu, nagany lub 
grzywny, której wysokość w myśl art. 24 § 1 może 
wynosić od 20 zł do 5000 zł, art. 163 § 1 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. kodeksu karnego (dz. u. 
z 1997 r. nr 88, poz. 553 ze zm.).
materiał opracowano na podstawie informacji 

z kampanii zorganizowanej przez mswia oraz psp 
– stop pożarom traw – www.stoppozaromtraw.pl

dh. małgorzata romanowska 

(osp dębe wielkie)

ochotnicza straż Pożarna aPelUje

zapraszają młodzież od 12. roku życia oraz osoby dorosłe do wstąpienia w szeregi 
naszych jednostek! nie ma znaczenia płeć, wiek czy umiejętności. czekamy na ludzi, któ-
rzy chcą aktywnie spędzać wolny czas, pomagać innym i dbać o bezpieczeństwo w naszej 

gminie. 
osoby zainteresowane wstąpieniem do osp powinny:

  • posiadać bardzo dobry stan zdrowia, 
  • mieć pełną zdolność do czynności prawnych i prawa publiczne. 

NIE ZWLEKAJ – NA TWOJą POMOC CZEKAJą INNI!

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębem Wielkim 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP  

w Dębem Wielkim 
Wójt Gminy Dębe Wielkie 

 
zapraszają na 

 

Dodatkowe atrakcje: grochówka strażacka, 
kiełbaski z grilla, pokazy pierwszej pomocy, 
pokazy działań ratowniczych, liczne atrakcje 
dla najmłodszych i wiele innych… 

Scenę zapewnia Grupa A.N.C.  

 

Nagłośnienie  zapewnia  Firma „Q-del” A. Matejak 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

10.30 

Program uroczystości: 
Msza Święta w intencji strażaków, 
Kościół parafialny Św. Ap. Piotra i Pawła 
w Dębem Wielkim, ul. Kościelna 2 
 Poświęcenie obrazu Św. Floriana,  

daru śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
12.00 Apel – dziedziniec przed Urzędem Gminy 

Dębe Wielkie, ul. Strażacka 3 
 Przekazanie i poświęcenie nowego 

ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego 

 Wręczenie odznaczeń zasłużonym 
strażakom 

14.00 I Strażacki Bieg im. Bolesława Chomicza 
w Dębem Wielkim  

15.00 Wręczenie pamiątkowych medali  
15.15 Występy artystyczne  dzieci 
16.30 Rodzinne gry i zabawy strażackie 
18.00 Zabawa taneczna ‘pod chmurką’  
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INwesTyCje gmINNe 

w dniu 4 kwietnia 2017 roku gmina dębe 
wielkie uzyskała ostateczne pozwolenie na 
budowę kompleksu boisk wielofunkcyjnych 
wraz z bieżnią i odwodnieniem, kablowej linii 
energetycznej oświetlenia terenu, kanalizacji 
teletechnicznej oraz budowę budynku socjal-
nego przy zespole szkół w dębem wielkim. 
projekt zakłada m.in. budowę boiska wielofunk-
cyjnego o wymiarach 55x27 m o nawierzchni 
z trawy syntetycznej, budowę boiska do siat-
kówki i koszykówki o wymiarach 30x18 m 
o nawierzchni z poliuretanu oraz budowę 
bieżni trójtorowej 60 m wraz ze skocznią w dal 
o nawierzchni z poliuretanu.
termin realizacji w/w przedsięwzięcia jest uza-
leżniony od pozyskania środków finansowych 

z zewnątrz, o które gmina planuje się ubiegać 
w ramach ogłaszanych naborów wniosków 
o dofinasowanie dla tego typu inwestycji. 

POZYSKANE ŚRODKI NA I ETAP BUDOWY 
ULICY SZKOLNEJ W DĘBEM WIELKIM

w dniu 29 marca 2017 roku, w siedzibie 
urzędu marszałkowskiego województwa 
mazowieckiego  została podpisana umowa 
o dofinansowanie zadania pn. „przebudowa 
dróg gminnych (ulicy szkolnej, janusza kor-
czaka  i kosmicznej) w miejscowości dębe 
wielkie. gmina dębe wielkie etap i”. zgodnie 
z umową gmina dębe wielkie otrzyma wspar-
cie w kwocie 190 886 zł na modernizację ul. 
szkolnej w dębem wielkim na odcinku od  ul. 
strażackiej do ośrodka zdrowia. w ramach 

inwestycji o wartości ok 300 tys. zł. zostanie 
wykonana nowa konstrukcja drogi  o szero-
kości jezdni 6m, kanalizacja deszczowa, oraz 
chodnik. gmina dębe wielkie posiada doku-
mentację na modernizację całej ul. szkolnej 
oraz ul. kosmicznej i ul. korczaka. ze względu na 
wysokie koszty przedsięwzięcia kolejne etapy 
będą realizowane sukcesywnie w następnych 
latach. inwestycja współfinansowana jest ze 
środków unii europejskiej w ramach operacji 
typu „wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” z wyłączeniem projektów gran-
towych oraz operacji w zakresie podejmowania 
działalności gospodarczej objętego programem 
rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020.

DOfINANSOWANIE REALIZACJI ZADANIA 
PN. BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ NA 
TERENIE GMINY DĘBE WIELKIE (ETAP II)

dotyczy budowy sieci kanalizacyjnej w aleksan-
drówce w części ulicy długiej, ulicy mazowieckiej 
i ulicy parkowej.

POZWOLENIE NA BUDOWĘ BOISK  
SPORTOWYCH W DĘBEM WIELKIM

kontynuowane są prace związane z budową 
przedszkola gminnego 6-cio oddziałowego wraz 
z kuchnią oraz infrastrukturą towarzyszącą, które 
zostało zaprojektowane w miejscowości dębe 
wielkie przy ulicy krótkiej na działkach ewiden-
cyjnych nr 41/2 i 41/12. 

obecnie na zewnątrz obiektu trwają prace 
związane z wykonywaniem pokrycia dacho-
wego, obróbek blacharskich, prace związane 
z ociepleniem ścian zewnętrznych budynku 
styropianem, prace związane z zagospodarowa-
niem terenu (utwardzenie terenu), zaś w środku 

budowanego przedszkola prowadzone są prace 
związane z wykonywaniem instalacji elektrycz-
nych, sanitarnych, wentylacyjnych, a także 
roboty związane z wykonywaniem izolacji ter-
micznej (układanie wełny), roboty związane 
z kładzeniem tynków, glazury oraz montażu 

podwieszanego sufitu. 
zgodnie z planami gminy rozpoczęcie funkcjo-

nowania przedszkola gminnego winno nastąpić 
we wrześniu 2017 roku.

rafał gańko

kierownik referatu strategii i rozwoju gminy

bUdowa Przedszkola gminnego
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KULTUrA

gminna biblioteka PUbliczna w dębem wielkim

Filia biblioteczna w cygance 
zaprasza w godzinach:

poniedziałek  8.00 – 12.00
wtorek   9.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 17.00

wypożyczalnia, czytelnia, czytelnia  
internetowa w dębem wielkim 

zaprasza w godzinach:
poniedziałek  10.00 – 18.00
wtorek   8.00 – 16.00
środa   10.00 – 18.00
czwartek   10.00 – 18.00
piątek   10.00 – 18.00 

SPOTKANIE AUTORSKIE  
Z WIESŁAWEM DRABIKIEM

w pier wsz y dzień kalendarzowej wiosny 
w gminnej bibliotece publicznej w dębem 
wielkim odbyło się spotkanie z jednym z najpopu-
larniejszych pisarzy dla dzieci panem wiesławem 
drabikiem, autorem ponad dwustu  bajeczek dla 
dzieci. w spotkaniu udział wzięły dzieci z przed-
szkola gminnego, z przedszkola „euromisie” oraz 
z oddziału przedszkolnego „słoneczka „ w zespole 
szkół w dębem wielkim.
podczas spotkania dzieci w skupieniu słuchały 

o tym,  co skłoniło go do zostania pisarzem i jak 
powstają jego książki. zabawne fragmenty bajek 
m.in. „bajka o smoku i kraku i o tym jak powstał 
kraków”, „odjazdowy zwierzyniec”, „wielki skar-
biec bajek”, o twardowskim na kogucie i o diabłach 
w wielkim skrócie”, „o harnasiu janosiku podhalań-
skim rozbójniku”, czytane przez autora, wzbudzały 
wiele entuzjazmu i radości wśród uczestników. 
odgadywane przez dzieci rymy oraz zagadki  nagra-
dzane były naklejkami. autor nawiązał wspaniały 
kontakt z młodymi słuchaczami spotkania, a rymo-
wanki na bieżąco układane przez pana drabika 

wzbudzały ogromny zachwyt. za to wspaniałe 
spotkanie dyrektor gbp  agnieszka wielgo wraz 

z dziećmi podziękowała 
kwiatami panu wiesła-
wowi drabikowi za pełne 
humoru, śmiechu  i rado-
ści spotkanie autorskie. 
na zakończenie spotkania 
pisarz podpisywał książki 
a specjalną dedykację 
do książki za mistrzow-
sko odgadywane zagadki, 
otrzymał bartłomiej 
tkaczyk z przedszkola 
gminnego w dębem 
wielkim. chętnych naj-

młodszych czytelników zapraszamy po książki pana 
wiesława drabika do biblioteki.

40  EDYCJA KONKURSU  
RECYTATORSKIEGO DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY WARSZAWSKA SYRENKA

dnia 3 kwietnia  2017 r. odbył się etap gminny 
40 edycji konkursu recytatorskiego warszaw-
ska syrenka. konkurs ma na celu pobudzać 
aktywność twórczą jak również odkrywać młode 
talenty recytatorskie. konkurs przyczynia się 
w znacznym stopniu do promocji czytelnictwa 
i popularyzacji literatury. komisja w składzie: 
karolina wieczorek, bożena caban – drzewińska 
i magdalena wojnach wyłoniła laureatów do eli-
minacji powiatowych.

LAUREACI KONKURSU:
szkoła podstawowa – klasy 0 – iii

karolina kumuniecka  ze sp w rudzie
bartosz jackiewicz ze sp w cygance
szkoła podstawowa – klasy iV – Vi
natalia maciążek   ze sp w rudzie
wojciech nowak ze sp w dębem wielkim 

gimnazjum:
joanna westerlich z gimnazjum gminnego 
w dębem wielkim
serdecznie dziękujemy kolegom z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej w dębem  wielkim 
za użyczenie sali multimedialnej na potrzeby 
imprez organizowanych przez bibliotekę.

BEZPŁATNE KURSY E-LEARNINGOWE  
W BIBLIOTECE

w okresie od 1 stycznia  2017 r. do 1 lipca 2017 r. 
gminna biblioteka publiczna w  dębem wielkim 
we współpracy  z firmą Funmedia, ekspertem 
w dziedzinie nowoczesnych multimediów 
edukacyjnych, kontynuuje  dostęp do specjali-
stycznych i językowych kursów
 e-learningowych adresowanych do dzieci, mło-
dzieży i czytelników dorosłych, seniorów i osób 
dysponujących wolnym czasem oraz mających 
chęć rozwijania swoich umiejętności. 
w skład pakietu wchodzą:
• ANGIELSKI 123  –  język angielski 
• NIEMIECKI 123  –  język niemiecki
• CZYTAJ 123  – kurs uczy szybkiego czy-
tania, poprawia pamięć fotograficzną
• PAMIĘTAJ 123  –   skutecznie wspo-
maga procesy pamięciowe
• FOTOGRAFIA  123  –   kurs dla począt-
kującego fotografa i pasjonata zdjęć
• PHOTOSHOP123 – szkolenie z obsługi 
najpopularniejszego programu graficznego
liczba dostępnych aktywacji jest ograniczona - 

decyduje kolejność zgłoszeń. 

JAK OTRZYMAć KOD DOSTĘPU?
aby skorzystać z bezpłatnego dostępu do wyżej 

wymienionych kursów i otrzymać kod należy 
być czytelnikiem gminnej biblioteki publicznej 
w dębem wielkim  lub filii gbp w cygance.

POCZTÓWKI Z OKAZJI 600 LAT 
DĘBEGO WIELKIEGO

w bibliotece istnieje możliwość zakupienia 
kompletu pocztówek / 10 sztuk/  , w cenie 5 
złotych, wydanych z okazji 600 –  lecia dębego 
wielkiego. prowadzimy również sprzedaż wysył-
kową ( do ceny jednostkowej należy doliczyć 
koszt przesyłki, a zamówienia prosimy składać 
na e-mail: gbpdebewielkie@wp.pl).

PUBLIKACJA „DZIEJE GMINY DĘBE 
WIELKIE OD CZASÓW PREHISTORYCZ-

NYCH DO 1831 ROKU” – DODRUK
gminna biblioteka publiczna w dębem wielkim 

uprzejmie informuje, iż ukazał się dodruk książki 
wydanej przez gminę dębe wielkie „dzieje 
gminy dębe wielkie od czasów prehistorycz-
nych do 1831 roku” autorstwa karoliny wandy 
gańko. chętnych zapraszamy po publikację do 
biblioteki. 
 /…/” w 2016 roku przypada 600 rocznica poja-
wienia się najstarszej wzmianki o dębem wielkim. 
jest to doskonała okazja do przygotowania 
monografii miejscowości począwszy od cza-
sów najdawniejszych, aż do początku XiX wieku. 
okres ten jak dotąd nie doczekał się opracowa-
nia. niniejsza książka ma za zadanie przedstawić 
w skrócie najważniejsze wydarzenia i postaci, 
jakie związane były z dębem wielkim oraz z oko-
licznymi wsiami, wchodzącymi w skład majątku 
dębe jeszcze w okresie przedrozbiorowym….”
ze wstępu „dzieje gminy dębe wielkie od cza-
sów prehistorycznych do 1831 roku” 
karoliny wandy gańko

agnieszka wielgo

dyrektor gminnej biblioteki publicznej

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
W DĘBEM WIELKIM 

serdecznie zaprasza  
 

na spotkanie autorskie z  

Melanią Kapelusz 

 
                                                    
 

autorką bajek i opowiadań dla dzieci m.in. “Kinga i co z niej wyrośnie”, “Kinga jak ją rozgryźć”,  
“Koty czyli historie z pewnego podwórka” i najnowszej "Zając zostaje!" - która jest doskonałym  

przewodnikiem dla dzieci zaczynających przygodę ze szkołą. 
 
 

 

Spotkanie odbędzie się 10 maja 2017 r. o godz. 9.00 
w Sali Multimedialnej OSP w Dębem Wielkim.  

 
Podczas spotkania będzie można zakupić książki Autora oraz otrzymać autograf.   
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dnia 8 marca 2017 r. w nieprzypadkowy „dzień 
kobiet” w sali konferencyjnej urzędu gminy 
dębe wielkim odbyła się kolejna edycja gminnej 
olimpiady z zakresu wiejskiego gospodarstwa 
domowego i przedsiębiorczości zorganizowana 
przez mazowiecki ośrodek doradztwa rolniczego 
i gminny ośrodek kultury w dębem wielkim.
do konkursu zgłosiło się 27 kobiet, które musiały 

zmierzyć się z 40 nie łatwymi pytaniami z zakresu 
obejmującego tematy niezbędne w racjonalnym 
prowadzeniu gospodarstwa domowego. testy 
oceniała p. anna matyszczak z mazowieckiego 
oddziału doradztwa rolniczego o/siedlce, p. 
anna piotrkowicz dyrektor gok dębe wielkie 
oraz p. gabriela dowjat z powiatowego zarządu 
doradztwa rolniczego w mińsku mazowieckim.
po bardzo wyrównanej walce, zwycięzcami 
zostały następujące panie:
1 miejsce: krystyna służewska z porąb 

z wynikiem 28 pkt.
2 miejsce: dorota zalewska z chrośli z wyni-
kiem 27,5 pkt.
3 miejsce: irena skorupa z dębego wielkiego 
z wynikiem 26 pkt. 
nagrody główne oraz nagrody pociesze-

nia dla wszystkich uczestniczek ufundował 
gminny ośrodek kultury w dębem wielkim. 
niespodziankę uczestniczkom i organizator-
kom również przygotował wójt gminy krzysztof 
kalinowski, który obdarował je osobiście wio-
sennymi tulipanami.
tymczasem wszystkim paniom gratulujemy, 

a laureatkom życzymy powodzenia na kolej-
nym etapie powiatowym!! 

anna piotrkowicz
dyrektor gminnego ośrodka kultury 

w dębem wielkim

gminne zmagania gosPodyń rozstrzygnięte
tegoroczny jubileusz „złotych godów” został 

zorganizowany we współpracy urzędu stanu 
cywilnego i gminnego ośrodka kultury w dębem 
wielkim.  uroczystość odbyła się 9 marca 2017 r. 
w restauracji „dębianka”. pary, które przeżyły ze 
sobą pięćdziesiąt zostały uhonorowane medalami 
i pamiątkowymi dyplomami. dekoracji dostojnych 
jubilatów, w imieniu prezydenta rzeczypospolitej, 
dokonał wójt gminy dębe wielkie krzysztof kali-
nowski w asyście przewodniczącego rady gminy 
dębe wielkie mirosława siwika i kierownika urzędu 
stanu cywilnego małgorzaty gańko.

DOSTOJNI JUBILACI:
1. dobosiewicz jan i alina
2. góras henryk i krystyna janina
3. jackiewicz henryk alfons i cecylia
4. kaczmarczyk bolesław i helena
5. kurkus kazimierz i teresa
6. lesiński stanisław i kazimiera
7. ładno stanisław i barbara
8. nowak tadeusz bernard i henryka
9. ostrowski tadeusz i barbara krystyna
10. szatański stanisław i bronisława
11. wójcik eugeniusz i krystyna
12. zychowicz józef i genowefa stanisława
bogaty program artystyczny z barwną i rytmiczną 

oprawą muzyczną dzieci ze szkoły podstawowej 
w dębem wielkim z pewnością ujął nie jedno serce. 
był to niewątpliwie wyjątkowy czas, czas podczas 
którego znalazło się miejsce na wspomnienia, 
teraźniejszą radość oraz pragnienia i plany 
na przyszłość… bo czy „pół wieku miłości” ma 
jakąś receptę ?? „miłość cierpliwa jest, łaskawa jest. 
miłość nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie unosi 
się pychą; nie jest bezwstydna, nie szuka swego, 
nie unosi się gniewem, nie pamięta złego; nie cie-
szy się z niesprawiedliwości, lecz współweseli się 
z prawdą. wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we 
wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma. 
miłość nigdy nie ustaje… „

anna piotrkowicz

dyrektor gminnego ośrodka kultury  
w dębem wielkim

„dębskie PÓł wiekU miłoŚci” złote gody w gminie dębe wielkie

na pograniczu trzech gmin: dębe wielkie, stanisławów i zielonka, na skraju lasu, w gościnnej szkole 
w pustelniku założyła swoją bazę niepoślipka. zaprasza was do wspólnej wędrówki z mapą i kompa-
sem. proponuje wam trzy etapy (w tym nocny) o randze ogólnopolskiej oraz trasy dojściowe i inne 
niespodzianki związane z orientacją.  

w niedzielne popołudnie 5 marca 2017 r. 
gminny ośrodek kultury w dębem wielkim 
przygotował dla mieszkańców gminy mocną 
dawkę kultury. oprócz dotychczasowej działal-
ności, organizacji imprez okolicznościowych, 
gok rozpoczął działalność sekcji. 
bogata oferta tematyczna (teatr, muzyka, 

plastyka, animacja, rękodzieło, robotyka, psy-
chologia, nauka języka obcego, fotografia, i inne) 
dla wielu grup wiekowych oraz możliwość 
porozmawiania z instruktorami przyciągnęła 
do sali osp dębe wielkie tłumy zaintere-
sowanych. pomimo trudności lokalowych 
na dzień dzisiejszy, udało się wygospodaro-
wać możliwość uruchomienia kilku sekcji.
polecamy na bieżąco śledzić naszego bloga 
www.gokdebewielkie.blogspot.com zachę-

camy do aktywności oraz jesteśmy 
otwarci na sugestie i nowe propozycje. 
 gok dębe wielkie dziękuje druhom strażakom 
z osp dębe wielkie za użyczenie sali multime-
dialnej.   

anna piotrkowicz
dyrektor gminnego ośrodka kultury  

w dębem wwielkim

na dobry i aktywny PoczĄtek dłUgiego majowego weekendU

dzień otwarty w gok dębe wielkie

zap
rasza

my do zapisów 
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ŚWIĘTO
GMINY DĘBE WIELKIE

24-25 czerwca 2017r.

KONCERT 
REPREZENTACYJNEGO ZESPOŁU ARTYSTYCZNEGO 

WOJSKA POLSKIEGO 

I DĘBSKIE KARAOKE
POTAŃCÓWKA Z WODZIREJEM 

MARKIEM PISKALSKIM I ZESPOŁEM MUSIC SET
GALERIA POD CHMURKĄ

ANIMACJE DLA DZIECI

24 CZERWCA 2017 

25 CZERWCA 2017 

BIEG ULICAMI DĘBEGO WIELKIEGO
WYŚCIG KOLARSKI SUPER PRESTIGE

WARSZTATY RĘKODZIEŁA, 
SZTUKI LUDOWEJ I RZEMIOSŁA

WYSTĘPY LOKALNYCH ARTYSTÓW, SEKCJI GOK
ORAZ GWIAZD WIECZORU:

MARCIN SIEGIEŃCZUK ORAZ ZESPOŁY:
 IMPULS, QUEST, SKANER

PARTNERORGANIZATORZY

dębskie obchody 186 rocznicy bitwy 
pod dębem wielkim to bez wątpienia żywa lek-
cja historii, która sprawiła,  że każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie, mógł poczuć i dostrzec coś wyjąt-
kowego... poczuć tamten czas... 

w sobotnie przedpołudnie ruszył marsz 
na orientację „bij moskala” po dębem wielkim, 
w którym uczestniczyli zarówno mieszkańcy, 

jak również goście z bliska i daleka 
– tzw. „fachowcy od pieszych wycie-
czek”. marsz został wpisany do 
kalendarza turystycznych imprez 
na orientację warszawy i mazowsza 
na rok 2017  pttk. Mapa dostępna 
jest również w GOK-u i na www.
gokdebewielkie.blogspot.com 
w zakładce Turystyka z GOK. jest to 
doskonała aktywność sprawdzająca 
nie tylko umiejętności topograficzne, 
ale przybliżająca również w ciekawy 
sposób wiedzę historyczną dębego 
wielkiego.

punktualnie o 1400 rozpoczęła się rekonstruk-
cja bitwy pod dębem wielkim. miejscem walki 
stał się park przy szkole podstawowej w dębem 
wielkim. na  niewielkim wzniesieniu zrekonstru-
owano dwór – na  oryginalnych fundamentach  
dawnego dworu. wspaniały pokaz rekonstrukto-
rów w obliczu walki, ataku, obrony czy poddania, 
plan był pełen akcji, napięcia, do tego profesjo-
nalna narracja pana macieja machlińskiego ze 
stowarzyszenia artylerii dawnej „arsenał”, 
a także efektowna pirotechnika, stroje z epoki, 
broń, armaty.
w dębskiej inscenizacji bitwy brało udział ponad 

100 osób z różnych grup rekonstrukcyjnych 
z polski: stowarzyszenie historyczno - eduka-
cyjne im. 7 pułku lansjerów nadwiślańskich

Fiński pułk strzelców gwardii
stowarzyszenie artylerii dawnej „arsenał”
stowarzyszenie nasza historia
grupa rekonstrukcji historycznej warka
3 pułk piechoty księstwa warszawskiego
stowarzyszenie grh  pułk 4 piechoty księstwa 
warszawskiego, ostrołęckie stowarzyszenie 
historyczne „czwartacy”
5 pułk piechoty księstwa warszawskiego
8 pułk piechoty księstwa warszawskiego oraz 
rekonstruktorzy z białorusi i rosji: wojenno-
-historyczny klub dywizja piechoty z borysowa 
na białorusi w składzie: witebski pułk piechoty, 
50 kompania lekkiej artylerii, kompania saperów 
i służba medyczna.
na zakończenie, wszystkie grupy rekonstruk-

cyjne utworzyły wspólny szpaler, aby uczcić  
żołnierzy polskich walczących i poległych w dniu 
31 marca 1831 roku pod dębem wielkim. przy tak 
historycznej asyście, kwiaty przed pomnikiem 
„czwartaków” złożył wójt gminy dębe wielkie 
krzysztof kalinowski z przewodniczącym rady 
gminy panem mirosławem siwikiem. 
dzięki wsparciu Fundacji pzu tegoroczne 
wydarzenie było bardziej rozbudowane, 
towarzyszyły mu dodatkowe atrakcje, m.in. 
ciekawe warsztaty historyczne i rękodzielni-
cze  w pięciu blokach tematycznych: stroje  
z epoki, symbole narodowe, muzyka, przed-
mioty użytkowe i kaligrafia. kolejną atrakcją 
była historyczna gra rodzinna łącząca wiedzę  
z praktyką, ukazująca znaczenie historii. ponadto 
na uczestników czekała również kuchnia polowa 
z pyszną grochówką przygotowana przez straża-
ków ochotników z osp górki.  
 2 kwietnia 2017 r. podczas niedzielnych uroczy-
stości wspólnie władze i  mieszkańcy gminy  dębe 
wielkie, przedstawiciele żandarmerii wojsko-
wej i zaproszeni goście uczcili pamięć poległych 
za ojczyznę żołnierzy pod dowództwem generała 
jana skrzyneckiego z 1831 roku. 
w obchodach uczestniczyła pani poseł teresa 

wargocka, komendant mazowieckiego oddziału  
żandarmerii wojskowej płk hubert iwoła, kadra 
kierownicza komendy głównej żandarmerii woj-
skowej, komendanci warszawskich i mińskich 
jednostek żandarmerii wojskowej, przedstawi-
ciel komendy powiatowej  policji, przedstawiciel 
komendy powiatowej państwowej straży pożar-
nej, zaprzyjaźnieni wójtowie i burmistrzowie  
powiatu mińskiego, radni rady  powiatu miń-
skiego oraz radni gminy  dębe wielkie 
z przewodniczącym panem mirosławem siwi-
kiem na czele, sołtysi, dyrektorzy szkół z gronem 
pedagogicznym oraz uczniowie szkół  gminnych  i  
patronackich  żandarmerii  wojskowej. obchody 
uświetniły  poczty  sztandarowe z gminnych 
jednostek ochotniczych straży pożarnych, 
szkół z terenu gminy dębe wielkie oraz poczet 
główny wystawiony przez mazowiecki oddział 

żandarmerii wojskowej, poczet organizacji kom-
batanckich i organizacji społecznych.
uroczyste obchody zainaugurowała msza 

święta pamięci poległych w kościele pw. św. pio-
tra i pawła w dębem wielkim z artystycznym 
występem młodzieży z gminnego gimnazjum. 
następnie obchody przeniosły się na plac przed 
kościołem przy pomniku ppłk Franciszka sznaj-
dego, gdzie w pierwszej kolejności nastąpił 
marsz powitalny, następnie wciągnięta została 
flaga i odegrano hymn państwowy. jako pierw-
szy zabrał głos – gospodarz imprezy wójt gminy 
dębe wielkie pan krzysztof kalinowski,który 
w swoim przemówieniu mocno odniósł się 
zarówno do przeszłości,  teraźniejszości, jak 
i przyszłości. następnie przemówienie wygło-
sił płk hubert iwoła, po czym  odczytano apel 
poległych, a żołnierze z kompanii honorowej 
żandarmerii wojskowej oddali salwę  honorową.  
następnie  złożono  wieńce  przed  pomnikiem  
upamiętniającym  zwycięską  bitwę  powsta-
nia  listopadowego stoczoną 31  marca 1831 r. 
po odegraniu przez  orkiestrę  wojskową „pieśni  
reprezentacyjnej  wojska polskiego”, nastąpiło 
przegrupowanie poddziałów, przemarsz wojsk 
oraz defilada kompanii honorowej żandarmerii 
wojskowej.  
po zakończeniu części oficjalnej uroczystości 

przeniosły się na ulicę kościelną, gdzie na uczest-
ników czekał piknik żołnierski. tradycyjnie 
żandarmeria przygotowała  występ orkiestry 
wojskowej, pokaz samochodów wojskowych 
oraz symulatora jazdy 3d. 
natomiast na stoisku gminy dębe wielkie była 

degustacja  dębskiej kawy żołędziówki serwowa-
nej przez gościniec goździejewski. jak się okazało 
później był to doskonały zastrzyk energii przed 
wyprawą w teren po dębem wielkim. otóż gok 
dębe wielkie we współpracy z 33 drużyną harcer-
ską „włóczykije” przygotował dla mieszkańców” 
„dębski Quest – wędrówka z włóczykijem – 
spacer sprawdzający wiedzę związaną z historią 
dębego wielkiego. Quest również dostępny jest 
w gok dębe wielkie oraz na stronie www.gok-
debewielkie.blogspot.com w zakładce turystyka 
z gok.
gminny ośrodek kultury w dębem wielkim ser-

decznie dziękuje partnerom za współpracę:
Fundacji pzu – za wsparcie finansowe w ramach 
projektu „ zobaczę.. dotknę.. odkryję, nic co 
polskie, nie jest mi obce.. „stowarzyszeniu histo-
ryczno – edukacyjnemu im. 7 pułku lansjerów 
nadwiślańskich, stowarzyszeniu artylerii daw-
nej „arsenał”, klubowi ino stowarzysze
33 drużynie harcerskiej „włóczykije”, Fundacji 
„akomodacja”, osp dębe wielkie i górki, gminne 
gimnazjum w dębem wielkim, gosir dębe wiel-
kie, młodzieżowy wolontariat „otwarte serce”

anna piotrkowicz
dyrektor gminnego ośrodka kultury  

w dębem wwielkim

 186 rocznica bitwy Pod dębem wielkim 1-2 kwietnia 2017 r.



spOrT

Iv MISTRZOSTWA MAZOWSZA  
W SZTUKACH WALKI 

w akademii sztuk walki jak zwykle dużo się 
dzieje. dużym sukcesem okazały się iV mistrzo-
stwa mazowsza w sztukach walki, które 
odbyły się 5 marca w hali sportowej przy gim-
nazjum miejskim nr 2 w mińsku mazowieckim 
zorganizowane przez asw. zainteresowanie tur-
niejem było bardzo duże. w zawodach wzięło 
udział ponad 80 dzieci i młodzieży z 12 sekcji  
reprezentujących: taekwon-do itF, tang soo 
do i karate. na czele drużyn stali trenerzy i kie-
rownicy ekip: jacek kesler, kamil pasik, adrian 
laskowski reprezentujący tang soo do ronin 
tęcza sekcje stanisławów, poświętne, dobre, 
zamienie, pustelnik, dariusz wójcicki – trener 
szkoły karate „thunder” z mińska mazowiec-
kiego, michał majewski – trener mazowieckiego 
centrum tang soo do w wołominie, tomasz 
wysocki – trener karate w markach, dawid 
matwiej, przemysław mazurowski oraz joanna 
mazurowska – trenerzy taekwon-do z sekcji dębe 
wielkie, mińsk mazowiecki, brzóze, stojadła. 
zawodnicy rywalizowali w następujących 

kategoriach: układy/ kata, techniki specjalne 
(twimyo ap chagi i twimyo yop chagi), walki 
soft-kick dla dzieci, a dla starszych walki na ręka-
wice w formule hogo-semi i light-contact. kibice, 
których było wyjątkowo dużo, oglądali walki 
z głębokim przejęciem i skupieniem. po każdym 
z wyjątkowych występów padały burzliwe okla-
ski – za co każdy z zawodników dziękuje.  
na zakończenie turnieju każdy startujący 

otrzymał pamiątkowy medal i dyplom, a na naj-
lepszych czekały puchary.
nad całością turnieju czuwała monika wtu-

lich - sędzia główny oraz organizator dawid 
matwiej, a nad bezpieczeństwem ratownicy 
medyczni ewa sobieraj i damian walas. nad 
zawodami objęli patronat, za co bardzo dzięku-
jemy: burmistrz miasta mińsk mazowiecki marcin 
jakubowski i starosta powiatu mińskiego antoni 
jan tarczyński oraz dyrektor mosir robert 
smuga. dodatkowo nagrodę dla najmłodszego 
zawodnika ufundował dyrektor studium języ-
ków obcych tomasz pałdyna.
sympatyczna atmosfera nie pozostawiła wąt-

pliwości, że mimo ostrych walk i rywalizacji 
na macie, można współpracować poza nią 
w przyjaźni. taki jest sport :)

LISTA NAGRODZONYCH
Układy Taekwon-do ITF
10 cup:
1. krzysztof przybysz, 2. kamil uliński
3. kornelia naumiuk
9-8cup:
1. rita szarkowicz, 2. martyna sikorska
3. mateusz siporski
6-2 cup:
1. natalia michalczyk, 2. ula kolaszt
3. kasia mazurowska
formy Tang Soo Do
10-8 gup
1. julia jeżak, 2. anna dudek
3. sebastian iwańczuk
Kadeci:
1. jakub zdunek, 2. aleksandra dejer
3. michał łokietek
Młodziczki:
1. Franciszek kamiński, 2. emilia chodara
3. bartłomiej stępień
Soft-kick

dzieci chłopcy:
1. stanisław biernacki, 2. julian kamiński
3. wojciech kamiński
dzieci dziewczynki:
1. julia jabłońska, 2. rita szarkowicz
3. maja winiarek
młodziczki:
1. anna dudek, 2. marta bilicka
3. zofia balcer
młodzicy:
1. igor więsik, 2. bartłomiej stępień
3. krzysztof przybysz
Twimyo Ap Chagi
dzieci:
1. grzegorz rawski, 2. stanisław biernacki
3. julia jabłońska
młodzicy:
1. bartłomiej stępień, 2. adrian kleczyński
3. ula rawska
kadeci -160cm:
1. roksana naumiuk, 2. bartek brzost
3. kasia wierzbicka
kadeci +160cm:
1. natalia michalczyk, 2. krzysztof steczek
3. bartosz barszczewski
juniorzy:
1. paweł rogalski, 2. jakub zdunek
3. kasia mazurowska
Twimyo Yop Chagi
kadeci -160cm:
1. Franciszek kamiński, 2. aleksandra piotrkowicz
3. bartek brzost
kadeci +160cm:
1. natalia michalczyk,2. szymon sawka
3. damian szczęsny
juniorzy:
1. jakub zdunek,2. kasia mazurowska
3. natalia kopeć
Walki hogo-semi
kadetki -36kg
1. kasia wierzbicka, 2 emilia chodara
3. roksana naumiuk
kadetki -42kg
1. natalia michalczyk, 2. ula kolaszt
3. julia jeżak
kadetki -64 kg
1. natalia sikorska, 2. patrycja biedrzycka
3. wiktoria kryczyk
kadeci -42kg:
1. szymon sawka, 2. Franciszek kamiński
3. damian porębski
kadeci +49kg
1. damian szczęsny, 2. patryk skowronek
3. kamil skowronek
Walki Light Contact
juniorzy
1. jakub zdunek, 2. jakub brodzik
3. paweł rogalski
juniorki
1. kasia mazurowska, 2. natalia kopeć
3. natalia steczek
 od tego roku można przekazywać na akademię 
1% podatku wystarczy wpisać cel: asw tkd 8186 
krs: 0000270261. akademia sztuk walki rozbu-
dowała swoje działalność o klejoną federację 
tym razem karate kyokushin i kolejne sekcje 
prowadzone przez instruktorów konstantina 
kwaszinin z ukrainy sekcja w kałuszynie oraz 
rafała wtulicha sekcja w górkach. życzyny dużo 
sukcesów oraz dużej cierpliwości podczas kształ-
towania młodych sportowych charakterów.  
 

dawid matwiej

prezes asw

akademia sztUk walki

po zwycięstwie w mistrzostwach powiatu gim-
nazjalistki z dębego wielkiego reprezentowały 
naszą  szkołę oraz powiat miński  w zawodach 
regionalnych,  gdzie w meczach półfinałowych 
dnia 13.03.2017r. grały z gimnazjum salezjań-
skim z sokołowa podlaskiego oraz z gimnazjum 
z pruszyna. rywalizacja zakończyła się awan-
sem naszych koszykarek do finału po wygranym 
meczu z pruszynem  i porażką z gimnazjum 
z sokołowa podlaskiego. dnia 10.04.2017r. repre-
zentacja w składzie: kapitan- wioleta walesiak 
– 3a, aleksandra sasin - 3c, weronika wielądek 
– 3b, weronika grądzka – 3a , julia saganowska  
– 3a, aleksandra białek – 2d,  maja gąsior – 2d, 
kinga całun- 2d, karolina wawer – 2d, oliwia 
woźnica – 2d, natalia świątek – 2d,  katarzyna 
mazurowska – 2a, weronika luba – 2a, maria 
kapusta – 1a oraz zuzanna bartnicka – 1c zajęła 
ostatecznie dobre- 4. miejsce.   za przygotowanie 
dziewczyn odpowiadała p. agata mika- orłowska.                  
to duży sukces, ponieważ reprezentacja skła-
dająca się z przedstawicielek „płci pięknej” 
pierwszy raz w historii gimnazjum brała udział 
w finale rozgrywek koszykówki i mamy nadzieję, 
że nie ostatni. 

IX POWIATOWY DWUBÓJ GIMNASTYCZNY 
DZIEWCZąT SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH

to już dziewiąta edycja dwuboju gimnastycz-
nego dziewcząt zarówno szkół podstawowych, jak 
i gimnazjalnych. zawody odbyły się 08.04.2017r. 
w gm3 w mińsku mazowieckim.  przystąpiło do 
nich 5 szkół podstawowych i 4 gimnazja. repre-
zentacja naszego gimnazjum w składzie:  ścieżka 
gimnastyczna wykonana przez katarzynę mazu-
rowską i  patrycję szczepanik oraz piramidy 
przygotowane przez  aleksandrę jaworowską, 
darię bielińską, aleksandrę szatańską, patry-
cję kozłowską, kamilę kopacz, natalię miros, 
martynę nowak oraz natalię przybysz zajęła 3. 
miejsce. gratulujemy!

UNIHOKEJ DZIEWCZąT
zawody unihokeja dziewcząt rozpoczęły się  

1 marca 2017 r. w gm1 w mińsku mazowieckim. 
naszą szkołę reprezentowała drużyna, która 
zajęła 6. miejsce. oto skład: aleksandra sasin, 
aleksandra jaworowska, wioleta walesiak,  nata-
lia nowak, julia saganowska, aleksandra białek, 
lena jackowicz, kinga całun, karolina wawer, 
oliwia woźnica, natalia świątek, marta moraw-
ska, weronika luba, natalia przybysz, andżelika 
chrzanowska, zofia batycka, maria kapusta.

SPORT
tegoroczne rozgrywki w piłce ręcznej dziew-

cząt rozpoczęły się listopadzie 2016r., kiedy 
nasze gimnazjum było gospodarzem rozgry-
wek. pierwsze mecze półfinałowe  wygrałyśmy 
z gimnazjami w jakubowie oraz sulejówku, bez 
żadnych problemów awansując z pierwszego 
miejsca do półfinałów, gdzie czekały na nas 
gimnazjalistki z gm nr 1 z mińska i cegłowa. 
w półfinałach niestety przegrałyśmy z mińską 
„jedynką” i do finału wyszłyśmy z przegranym 
meczem. w finale  spotkałyśmy się z gm nr 3, gm 
nr 1 oraz ze szkołą z siennicy. mecze były zacięte, 
a w rezultacie zajęłyśmy 4. miejsce, grając w skła-
dzie: aleksandra sasin, ewelina nowak, wioleta 
walesiak, weronika grądzka, julia saganowska, 
aleksandra białek, maja gąsior, kinga całun, 
karolina wawer, oliwia woźnica, natalia świą-
tek, katarzyna smolak, wernika luba, weronika 
wielądek, katarzyna mazurowska. dziewczyny 
trenuje p. agata mika- orłowska.
w piątek 17 marca nasze gimnazjum gościło 

najlepsze reprezentacje w piłce siatkowej 
chłopców z gimnazjów w powiecie mińskim. 
w finale mistrzostw powiatu mińskiego w piłce 
siatkowej chłopców szkół gimnazjalnych wystą-
piła reprezentacja naszego gimnazjum oraz 
gimnazjum z kałuszyna, mrozów oraz miń-
skiej „jedynki”. w meczach półfinałowych 
gimnazjum z kałuszyna pokonało gimnazjum 
nr 1 z mińsk maz. 2:1, a nasze gimnazjum prze-
grało również 2:1 z mrozami. pomimo wygrania 
pierwszego seta i dobrej gry w drugim secie 
naszej drużyny do stanu 12:12 nie udało się 
wygrać półfinału. i tym samym nie obroniliśmy 
mistrzostwa z poprzedniego roku. w meczu 
o 3. miejsce pewnie pokonaliśmy gimnazjum 
nr 1 mińsk mazowiecki 2:0. w finale gimnazjum 
z mrozów pokonało gimnazjum z kałuszyna 2:1 
i tym samym puchar za mistrzostwo powiatu 
wręczono gimnazjalistom z „najzimniejszej” 
miejscowości w powiecie. na pewno liczyli-
śmy na lepsze miejsce, ale nasza drużyna była 
najmłodszą reprezentacją i należy się cieszyć, 
że mamy ekipę, która jest na pewno fawory-
tem przyszłorocznych rozgrywek i może nawet 
powalczyć o medalowe miejsce w regionie sie-
dleckim. mVp turnieju został zawodnik drużyny 
mrozów - lech bieliński, który w nagrodę otrzy-
mał okolicznościową statuetkę. skład naszej 
drużyny: michał szczygielski, michał laskus, 
krystian czerwiński, eryk łaniewski, sebastian 
linde, krzysztof pasik, bartłomiej wieczorek, 
krystian kwiatkowski, mateusz piotrkowicz oraz 
oliwier makowski, zaś opiekun drużyny to p. 
robert szumowski.
w dniu 6 lutego w mińsku mazowieckim odbyły 
się zawody powiatowe w pływaniu. wzięło 
w nich udział 14 osób z naszego gimnazjum, 
w tym 6 dziewczyn i 8 chłopaków. uczniowie 
wystąpili w konkurencjach indywidualnych 
(stylem dowolnym) i drużynowych (sztafeta żeń-
ska i męska). mimo bardzo dobrego występu 
naszych podopiecznych, zajęliśmy dalsze miej-
sca bez medali i pucharu.
mistrzostwa powiatu mińskiego w tenisie sto-
łowym rozpoczęły się od występu dziewczyn 
na turnieju w zamieniu dnia 7 lutego. drużynę 
naszego gimnazjum reprezentowały trzy uczen-
nice: patrycja nowak, oliwia wąsowska i julia 
saganowska.  do turnieju zgłosiło się 17 dru-
żyn z powiatu mińskiego. trafiliśmy na trudną 
grupę, w której grały mocne zespoły (gimnazjum 
z zamienia, gimnazjum z wielgolasu i gimna-
zjum nr 3 z mińska mazowieckiego). niestety, 
mimo starań, dziewczyny odpadły w rundzie 
eliminacyjnej o wyjście z grupy i swój występ 
zakończyły na dalszych pozycjach. dużo lepiej 
zaprezentowali się chłopcy 9 lutego w zespole 
szkół w zamieniu. nasi tenisiści w składzie: 
oliwier makowski, krzysztof bątruk i damian 
roguski zagrali mecze na bardzo wysokim pozio-
mie, jednak w finale zabrakło trochę szczęścia. 
ulegliśmy drużynie z pustelnika 2:3, pomimo 
że w rundzie eliminacyjnej o wyjście z grupy 
nasi podopieczni śmiało wygrali 3:1 z tą dru-
żyną. trafiliśmy na dosyć mocną grupę, w której 
znalazły się szkoły z następujących miejscowo-
ści: zamienie (3:0), wielgolas (3:0) i pustelnik 
(3:1). w ćwierćfinale zagraliśmy zwycięski mecz 
z gimnazjum nr 3 z mińska mazowieckiego, pew-
nie przechodząc do półfinału z wynikiem 3:1. 
w półfinale nasi tenisiści zmierzyli się z mocną 
drużyną z gimnazjum nr 2 z mińska mazowiec-
kiego. po ciężkim meczu i pewnym zwycięstwie 
3:1 chłopaki odetchnęli z ulgą i rozpoczęli ocze-
kiwanie na upragniony finał. zakończyliśmy 
turniej na drugim miejscu. zdobyliśmy dużo 
punktów i zapewniliśmy sobie awans do 
regionu. zawody regionu siedleckiego odbyły 
się w skórcu 15 marca. wzięło w nich udział 17 
drużyn z 9 powiatów. nasi podopieczni wygrali 
z 1 drużyną z ostrówka, jednak dalsze mecze nie 
poszły po naszej myśli i nie daliśmy rady wyjść 
z grupy. młodzież trenuje p. paweł laszuk.

zebrała i opracowała

 marlena pilarska

sUkcesy sPortowe UczniÓw z gimnazjUm w dębem wielkim
KOSZYKARKI Z GIMNAZJUM 

W fINALE REGIONU!
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spOrT

niewątpliwie wiosenna aura sprzyja wszelkim 
aktywnościom sportowym. w ostatnią sobotę 
marca w hali sportowej w dębem wielkim 
odbyły się rozgrywki tenisa stołowego w ramach 
XViii powiatowych igrzysk samorządowców. 
w tym roku po raz pierwszy współorganizatorem 
tej imprezy był gosir w dębem wielkim. 
turniej miał charakter rekreacyjny, głównym 

celem tej imprezy była integracja pracowników 
różnych szczebli, dziedzin i podmiotów.  była 
to też okazja do wymiany doświadczeń, pozna-
nia się nieco lepiej, swobodnych rozmów czy też 

zacieśnienia więzi. 
tuż za podium uplasował się rafał wtulich 

(gmina dębe wielkie), zdobywcą trzeciego 
miejsca został piotr wieczorek (powiat miński), 
drugie zaś przypadło pawłowi soćko (osżw 

mińsk maz.) a na najwyższym stopniu podium 
stanął  wieloletni propagator tenisa stołowego 
mirosław krusiewicz (gmina mińsk maz.).  

amatorzy sportowych rozgrywek nie mogą 
narzekać na nudę w naszej gminie. 5 marca 2017 
roku  dębska hala sportowa po raz kolejny stała 
się areną piłkarskich zmagań. w pierwszą nie-
dzielę marca,  zorganizowana została kolejna już 
edycja turnieju piłki nożnej halowej o puchar 
wójta gminy dębe wielkie. o tym, że sport 
w naszej gminie to „aktualna moda” świadczy 
fakt, że w tegorocznej edycji wzięło udział aż 15 
zespołów, składających się głównie z mieszkań-
ców naszej gminy, z czego 7 stanowiły drużyny 
składające się z dębskiej młodzieży. organizato-
rzy mają jednak nadzieję, że moda ta chwilową 
nie będzie- o czym świadczy cykliczność spo-
tkań i zaangażowanie ze strony uczestników. 

po raz pierwszy organizatorem tej coraz bar-
dziej prestiżowej imprezy był gminny ośrodek 
sportu i rekreacji, pod dyrektywą rafała wtu-
licha. w tegorocznej odsłonie najlepszy okazał 
się zespół „dzieci henryka” prowadzony przez 
piotra kiszczaka, tuż za nim tradycyjnie już 
uplasowała się drużyna grzegorza siporskiego 
„samych swoich” a na najniższym stopniu 
podium wskoczyła drużyna mateusza wojdy 
„całus to nie grzech”, tuż za czołówką w tym 
roku uplasowali się dębscy gimnazjaliści grający 
w drużynie „pompa team”, którzy byli najwięk-
szą „niespodzianką” rozgrywek. pamiątkowe 
statuetki, medale oraz skromne nagrody rze-
czowe ufundował dyrektor gosir dębe wielkie. 

najlepszym strzelcem okazał się grzegorz sipor-
ski („sami swoi”). najlepszym bramkarzem 
zaś został adam smuga („dzieci henryka”). 
zaszczytne miano najlepszego zawodnika tur-
nieju przypadło  danielowi matwiejczykowi 
(„dzieci henryka”). organizatorzy po raz pierw-
szy w tym roku przyznali także wyróżnienie 
specjalne. tytułem najbardziej doświadczonego 
zawodnika w turnieju, biorącego udział jako 
zawodnik lub organizator w każdej z jego 
corocznych edycji,  nagrodzony został stefan 
siporski („samorząd i przyjaciele”). najlepszą 
zawodniczką, biorącą udział w tegorocznych 
zmaganiach została uruszla pacyga-glanow-
ska („samorząd i przyjaciele”). najmłodszym 
zawodnikiem w tegorocznym turnieju został 
maciej wieczorek, który 3 marca ukończył 15 lat 
(„na luzie”). to z pewnością dowodzi, że w spo-
rcie nie ma barier i ograniczeń wiekowych. 
szczególne podziękowania należą się: panu 
janowi książkowi, który koordynował przebieg 
turnieju, druhom z osp dębe wielkie, którzy czu-
wali nad bezpieczeństwem uczestników turnieju 
oraz paniom, ze stowarzyszenia „wrzosowia-
nie”, które jak co roku zadbały o to, aby brzuchy 
naszych zawodników nie były puste i by nie opa-
dli oni z sił. 
medale oraz puchary zdobywcom czterech 

pierwszych miejsc wręczył wójt gminy dębe 

wielkie krzysztof kalinowski.   
już teraz zapraszamy do udziału w letniej edy-
cji „pucharu wójta”, która na przełomie czerwca 
i lipca odbędzie się na boisku ze sztuczną trawą 
w rudzie. 
Poniżej prezentujemy wyniki, 
1. „dzieci henryka”
2. „sami swoi”
3. „całus to nie grzech”
4. „pompa team” 
najlepszy zawodnik: matwiejczyk daniel 
(z zespołu „dzieci henryka”)
najlepszy bramkarz: smuga adam (z zespołu 
„dzieci henryka”)
najleszy strzelec: siporski grzegorz (z zespołu 
„sami swoi”)
najbardziej doświadczony zawodnik: siporski 
stefan (samorząd i przyjaciele”)
najmłodszy zawodnik turnieju: wieczorek 
maciej ( „na luzie”)
najlepsza zawodniczka: urszula pacyga- gla-
nowska ( „samorząd i przyjaciele”)
jeszcze raz gratulujemy zwycięzcom i zachę-

camy do śledzenia zapowiedzi sportowych 
na stronie www.debewielkie.pl a tych z pewno-
ścią brakować nie będzie!

rafał wtulich

dyrektor gosir dębe wielkie

tUrniej Piłki nożnej halowej o PUchar wÓjta gminy dębe wielkie

niedziela, 26 marca 2017 – ten dzień na długo 
zostanie w pamięci tych , którzy uczestniczyli lub 
kibicowali piłkarzom rozgrywającym finał dęb-
skiej halowej ligi zimowej. 
inicjatorami tego przedsięwzięcia byli rafał 

błażejewski, trener k.s. jedenastka oraz rafał 
wtulich dyrektor gosir dębe wielkie. patro-
nat nad tym sportowym wydarzeniem objął 
wójt gminy dębe wielkie krzysztof kalinowski.  
w ramach pięciu spotkań, dziesięć zespołów 
podzielonych na dwie grupy mogło rywalizować 
ze sobą i kształtować swoje piłkarskie umie-
jętności. w rozgrywkach udział wzięły: srt 
halinów, jutrzenka cegłów, tęcza stanisławów, 
apn mińsk mazowiecki, drużyna z brzózego  i ks 
jedenastka- gospodarz zawodów. rozgrywki 
odbywały się co dwa tygodnie w dębskiej hali 
sportowej. nikt nie wyszedł bez trofeum… 
drużyny, które na etapie eliminacji zakończyły 
rywalizację nagrodzone zostały pamiątkowymi 
medalami za udział w rozgrywkach.
po pięciu emocjonujących kolejkach, w ostatnią 

niedzielę marca,  cztery najlepsze zespoły wyło-
nione z dwóch grup rywalizowały o podium.  
naprzeciw siebie stanęły więc dwie drużyny 
gospodarza rozgrywek – k.s. „jedenastka” oraz 
dwie drużyny akademii piłki nożnej z mińska 
mazowieckiego. przy  szczelnie wypełnionych 

trybunach zawodnicy popisywali się swym pił-
karskim kunsztem, świetną formą sportową, 
niebywałymi umiejętnościami i zręcznością. 
podsumowując:
* na czwartym miejscu uplasowała się druga 
drużyna apn mińsk maz., 
* tuż przed nią drugi zespół ks jedenastka, 
* na drugim miejscu apn mińsk maz. 
*Na najwyższym stopniu podium stanęła KS 
Jedenastka.  
tytuł najlepszego strzelca tegorocznej ligi 

przypadł Karolowi Sokołowskiemu z apn 
mińsk mazowiecki. karol, strzelił aż 37 bramek 
we wszystkich kolejkach tegorocznej ligi!!! 
najlepszym bramkarzem zdaniem organiza-
torów został Adam Matejak z ks jedenastka. 
zaszczytne miano najlepszego zawodnika tur-
nieju powędrowało do Kacpra Jackiewicza 
z drużyny gospodarzy (ks jedenastka). 
pamiątkowe medale, puchary oraz statuetki 

dla wyróżniających się graczy wręczył wójt 
gminy dębe wielkie krzysztof kalinowski. żąd-
nych rewanżu i spragnionych piłkarskich doznań 
organizatorzy już teraz zapraszają do udziału 
w przyszłorocznej edycji dębskiej halowej ligi 
zimowej. 

rafał wtulich

dyrektor gosir dębe wielkie

dębska halowa liga zimowa 

samorzĄdowy tenis stołowy
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spOrT  

stowarzyszenie „sport 4kids” zostało powołane 
w celu wyjścia naprzeciw sportowym oczekiwa-
niom najmłodszych mieszkańców gminy dębe 
wielkie. stowarzyszenie prowadzi swoją dzia-
łalność poprzez klub sportowy „jedenastka”, 
zrzeszający ponad 50 adeptów piłki nożnej 
w wieku od 4 do 12 lat. treningi piłkarskie pro-

wadzone są w dwóch grupach 
wiekowych: dla dzieci z roczników 
2006/2007/2008 oraz dla najmłod-
szych, czyli dla dzieci z roczników 
2009/2010/2011. zajęcia piłkarskie 
odbywają się dwa razy w tygodniu 
i trwają półtorej godziny każde. 
ponad to nasza szkółka piłkarska 
od kwietnia tego roku prowadzi 
również treningi bramkarskie dla 
dzieci z roczników 2006/2007/2008. 
klub sportowy „jedenastka” 

dumnie reprezentuje naszą gminę 
na arenie zmagań powiatowych 
oraz w lokalnej lidze ozpn siedlce. 
dzięki nawiązaniu współpracy z klu-
bem „płomień dębe wielkie” nasi 
zawodnicy z roczników 2008/2009 
mają okazję do rywalizacji ze 
swoimi rówieśnikami w ramach 
rozgrywek ozpn siedlce. w run-
dzie jesiennej 2016 udało nam się 
wywalczyć drugie miejsce w grupie, 
co pozwala z optymizmem podejść 

do rywalizacji na wiosnę bieżącego roku 2017. 
stowarzyszenie jest również organizatorem 

imprez o charakterze sportowym dla miesz-
kańców naszej gminy oraz powiatu mińskiego. 
we współpracy z gminnym ośrodkiem sportu 

i rekreacji w dębem wielkim udało nam się 
rozegrać i edycję dębskiej halowej ligi zimo-
wej dla dzieci z roczników 2008/2009, w której to 
reprezentanci naszego klubu podzieleni na dwie 
drużyny wywalczyli pierwsze i trzecie miejsce 
w rozgrywkach na dziesięć  startujących drużyn. 
kolejną imprezą sportową organizowaną 

przez nasze stowarzyszenie jest cykl turniejów 
tenisa stołowego o puchar starosty mińskiego. 
w ramach cyklu na dębskiej hali sportowej 
odbędzie się pięć turniejów tenisa stołowego dla 
dzieci ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz 
w kategorii open. pierwszy turniej w ramach 
cyklu już za nami, a udział w nim wzięło około 
100 mieszkańców naszego powiatu. 
okres wiosenny to również czas wzmożo-

nego zainteresowania dołączeniem w szeregi 
naszej szkółki piłkarskiej. aktualnie prowadzimy 
nabór uzupełniający do grupy dzieci z roczni-
ków 2006/2007/2008 oraz jesteśmy na etapie, 
w związku z dużym zainteresowanie, tworze-
nia kolejnej grupy dla najmłodszych, czyli dzieci 
z roczników 2009/2010/2011. na nasze tre-
ningi może przyjść każdy, bez znaczenia jakie 
umiejętności reprezentuje. liczy się pozytywne 
nastawienie, chęć nauki oraz szeroki uśmiech 
na każdym treningu. 

marta kowalczyk

prezes „sport 4kids”

stowarzyszenie sPort 4kids – klUb sPortowy jedenastka

w drugą sobotę kwietnia dębe wielkie po raz 
kolejny stało się stolicą tenisa stołowego. mimo 
pięknej pogody, sprzyjającej spacerom i wypo-
czynkowi na świeżym powietrzu,  blisko stu 
zawodników z różnych zakątków naszego 
powiatu, wybrało rozgrywki tenisa stoło-
wego i zjawiło się w dębskiej hali sportowej. to 
wszystko za sprawą pierwszej spośród pięciu 
imprez sportowych w ramach realizacji zada-
nia publicznego pn. „powiatowy cykl turniejów 
tenisa stołowego o puchar starosty mińskiego”, 
współfinansowanego z budżetu powiatu miń-
skiego. patronat nad tym wydarzeniem objął 
tradycyjnie już starosta miński antonii jan tar-
czyński oraz wójt gminy dębe wielkie krzysztof 
kalinowski. zawody zorganizowane zostały 

przez stowarzyszenie „sport 
4kids” w dębem wielkim we 
współpracy z gminnym ośrod-
kiem sportu i rekreacji w dębem 
wielkim. sędzią głównym zawo-
dów była p. katarzyna gańko, 
instruktorka w lokalnej sekcji 
tenisa stołowego, działającej 
z powodzeniem od blisko dwóch 
lat w dębem wielkim. koordy-
natorem turnieju był dyrektor 

gosir dębe wielkie rafał wtulich oraz rafał 
błażejewski- reprezentujący stowarzyszenie 
sport 4 kids. w pierwszej odsłonie tegorocz-
nego powiatowego cyklu turniejów w tenisie 
stołowym zawodnicy rywalizowali aż w sześciu 
kategoriach. zdobywcy pierwszych trzech 
miejsc w każdej z kategorii nagradzani byli 
pamiątkowymi dyplomami oraz pucharami. 
trofea zwycięzcom wręczał wójt gminy dębe 
wielkie krzysztof kalinowski. ponadto organi-
zatorzy nagrodzili pamiątkowymi statuetkami 
:  8 letniego szymona świdra (sp żaków), który 
został najmłodszym uczestnikiem zawodów oraz 
p. jerzego rudowicza (długa szlachecka, rocz-
nik 1948), któremu przypadł tytuł najbardziej 

doświadczonego zawodnika turnieju.    
organizatorów cieszy fakt, że z roku na rok 
chętnych do udziału w zawodach przybywa, 
a reprezentowany przez nich poziom jest 
naprawdę wysoki. 
W tym turnieju na podium stanęli: 
i. kat. dzieci ze s.p. z klas i-iii
1. michalik maciej- żaków
2. rybiński paweł- żaków
3. kowalski krzysztof - pustelnik
ii. kat. chłopcy ze s.p. z klas iV- Vi
1. kwiatkowski jakub- wielgolas
2. parzyszek kamil- wielgolas
3. zawadka bartłomiej - wielgolas
iii. kat. dziewczęta z s.p. z klas iV - Vi
1. cieślak oliwia- żaków
2. święch karolina- żaków
3. zagórska aleksandra- żaków
iV. kat. chłopcy z gimnazjum 
1. krzysztof bątruk – dębe wielkie 
2. buczek jakub- pustelnik
3. magdziak hubert – halinów
V. kat. dziewczęta gimnazjum
1. jaroń aleksandra – wielgolas
2. myka angelika – wielgolas
3. kwiatkowska agata- żaków

Vi. kat. open 
1. kostanty janusz- wielgolas
2. kietliński artur- sulejówek 
3. wardzyński tomasz- wielgolas duchnowski 
żądnych rewanżu zapraszamy do udziału 

w kolejnej edycji powiatowego cyklu turniejów 
tenisa stołowego o puchar starosty mińskiego 
a ta odbędzie się już 23 września, tradycyjnie 
w hali sportowej w dębem wielkim. 
a już 3 maja mieszkańców gminy dębe wiel-

kie zapraszamy do udziału w gminny turnieju 
tenisa stołowego. 

rafał wtulich

dyrektor gosir dębe wielkie

tUrniej tenisa stołowego o PUchar starosty mińskiego

g.l.u.k.s. płomień dębe wielkie to organizacja 
wspierająca kulturę  fizyczną na terenie gminy 
wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych .
główną dyscypliną sportu nad którą się skupia 

jest piłka nożna. seniorska drużyna piłkarska 
płomień dębe wielkie występuję w lidze okrę-
gowej rozgrywek ozpn siedlce, gdzie rywalizuje 
z 15 najlepszymi ekipami z dawnego wojewódz-
twa siedleckiego. obecnie drużyna plasuje się 
w pierwszej piątce na 16 zespołów. zajęcia tre-
ningowe odbywają się min 2 razy w tygodniu 
na boisku w rudzie we wtorki i czwartki na które 
zapraszamy młodych spragnionych sukcesów 
młodzieńców z naszej gminy, którzy ukończyli 16 

lat. zajęcia prowadzone są przez trenera z kwali-
fikacjami ueFa b.
również mecze ligowe rozgrywane są 

na gminnym boisku w rudzie ul szkolna na które 
serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy. 
Poniżej przedstawiamy terminarz rozgryw-
kowy na wiosnę 2017.
płomień dębe wielkie – orzeł unin
14.05.2017 godzina 1600

płomień dębe wielkie – tęcza stanisławów 
28.05.2017 godzina 1700

płomień dębe wielkie - hutnik huta czechy  
11.06.2017 godzina 1700

płomień dębe wielkie – Fenix siennica           

25.06.2017 godzina 1700

klub prowadzi również zajęcia z juniorami 
w roczniku 2002 i 2003, którzy występują rów-
nież w rozgrywkach ozpn siedlce. zajęcia te 
są zajęciami bezpłatnymi ! szukamy cały czas 
talentów piłkarskich w tych rocznikach. dlatego 
też nabór do sekcji trwa przez okrągły rok. jeżeli 
więc chcesz spróbować swych sił w rywalizacji 
z drużynami mińska, siedlec, węgrowa to zgłoś 
się do nas !
zapisy pod nr tel 609 673 033 zajęcia prowa-

dzone są na boisku w rudzie. 
mirosław garbecki

prezes g.l.u.k.s. płomień

g.l.U.k.s. Płomień dębe wielkie

staramy się, by każdy miłośnik sportu znalazł 
w gminie dębe wielkie coś dla siebie. a więc 
nie tylko piłka nożna, tenis stołowy, czy sztuki 
walki, ale także… warcaby! w ostatnią sobotę 
lutego  25.02.2017 w hali sportowej w dębem 
wielkim odbył się otwarty turniej warcabowy. 
było to kolejne sportowe wydarzenie zorganizo-
wane przez gminny ośrodek sportu i rekreacji 
w dębem wielkim. i po raz kolejny spotkało się 
ono z ogromnym zainteresowaniem ze strony 
mieszkańców. w zawodach udział wzięło bli-
sko czterdzieści osób z różnych części naszego 
powiatu. blisko połowę graczy, stanowili 
mieszkańcy naszej gminy.  nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwał pan grzegorz 
woźnica - sędzia główny zawodów, medale 
zaś ufundował oraz wręczył dyrektor gosir 
pan rafał wtulich. zorganizowanie imprezy 
nie byłoby możliwie bez zaangażowania pana 
stefana czajkowskiego, który użyczył sprzętu 
niezbędnego do gry.
 poniżej prezentujemy wyniki otwartego tur-
nieju warcabowego:
Przedszkolaki: padzik łukasz, padzik mateusz
mroczek marta
Dzieci ze Szkół Podstawowych z kl. I-III: 
zalewski Filip, zalewski Fabian,krupa dawid
Dzieci ze Szkół Podstawowych z kl. Iv-vI:
jackiewicz mateusz, padzik magdalena
osica jakub
OPEN: borsuk Vitali, wocial łukasz,  
malinowski tadeusz
dziękujemy wszystkim uczestnikom, cieszymy 
się, że wyszliśmy naprzeciw ich oczekiwaniom. 
i obiecujemy: tego typu zmagań warcabowych 
będzie więcej!

tUrniej warcabowy
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z żyCIA szKół

gimnazjUm gminne im. bohaterÓw Powstania listoPadowego w dębem wielkim
po raz kolejny w tym roku pragniemy podzielić 
się nowinkami z naszego gimnazjum. czas płynie 
nieubłaganie, nie tak dawno rozpoczynało się 
pierwsze półrocze, a już niedługo będziemy trzy-
mać kciuki za naszych trzecioklasistów, którzy 
podczas trzech dni trwania egzaminu zaprezen-
tują swą wiedzę z języka polskiego i umiejętności 
z pozostałych przedmiotów humanistycznych, 
matematyki, przedmiotów przyrodniczych oraz 
z języków obcych.
oprócz intensywnych przygotowań do egza-
minów, sprawdzianów i innych kartkówek, 
gimnazjaliści mieli okazję uczestniczyć w o wiele 
przyjemniejszych, a na pewno mniej stresujących 
wyjazdach. uczniów klasy iib o profilu matema-
tyczno- przyrodniczym oraz zaprzyjaźnionych 
żaków z iia nie mogło zabraknąć na projekcji 
filmu biograficznego „maria skłodowska-curie”. 
w bieżącym roku szkolnym realizują projekt 
edukacyjny „sąd nad promieniotwórczością”. 
ale zanim jedna z klasopracowni przeobrazi się 
w salę rozpraw, a uczniowie przywdzieją togi 
sędziego, adwokata czy oskarżycieli,  p. jolanta 
kościuch oraz p. marlena pilarska zabrały 
uczniów na seans w multikinie złote tarasy 
w warszawie.  „odczarowano” sylwetkę marii 
skłodowskiej-curie, „zdejmując” ją z pomnika, 
pokazując jej codzienne życie, wręcz całkowite 
poświęcenie pracy badawczej w prostym labo-
ratorium, miłość do męża piotra curie, z którym 
połączyło ją nie tylko uczucie, ale wspólna pasja, 
tragiczną śmierć małżonka pod kołami wozu czy 
więź z córkami oraz siostrą bronisławą. wzru-
szał moment pogrzebu czy widok poparzonych 
przez rad palców uczonej, a także moment, 
gdy członkowie Francuskiej akademii nauk nie 
chcieli przyjąć jej do swego grona przede wszyst-
kim, dlatego że była … kobietą i polką. w filmie 
pokazano także jej koncepcję edukacji - była 
przeciwniczką „wkuwania” definicji, ale orga-
nizowała spotkania dla dzieci, podczas których 
w skromnych warunkach mogły eksperymen-
tować niczym młodzież dziś, choćby w centrum 
nauki kopernik.
z kolei wspomniani na wstępie trzecioklasiści 

dnia 10 marca wyruszyli targi szkół „perspektywy 
2017” odbywające się w warszawskim pałacu 
kultury i nauki. młodzież z zainteresowaniem zdo-
bywała wiedzę o szkołach średnich. wycieczka 
miała na celu zapoznanie się z ofertą szkół war-
szawskich i była zwieńczeniem zajęć z doradztwa 
zawodowego prowadzonych w naszej szkole. 

dzięki temu uczniowie mogą planować swoją 
ścieżkę kariery i dalszego kształcenia.
„miłośnicy melpomeny”, a zwłaszcza ci, któ-

rym zależy na dobrej znajomości treści lektur 
szkolnych wybrali się natomiast 6 kwietnia do 
teatru palladium w warszawie, gdzie wysta-
wiono spektakl „skąpiec” na podstawie sztuki 
moliera. wprawdzie na razie omawiają epokę 
odrodzenia na lekcjach języka polskiego, ale 
wkrótce poznają literaturę baroku, więc moż-
liwość porównania adaptacji z tekstem sztuki 
na pewno im się przyda. wycieczka była skie-
rowana do uczniów klas i i ci właśnie nagrodzili 
artystów gromkimi brawami. spektakl podobał 
się widzom z pewnością skorzystają z kolejnych 
zaproszeń krakowskiej agencji artystycznej.

DZIEŃ MATEMATYKI 2017
22 marca nasza szkoła włączyła się w ogólno-

krajową akcję pod patronatem ministerstwa 
edukacji narodowej „dzieŃ mateamtyki 
2017”. towarzyszyło jej hasło: „pieniądze to nie 
wszystko”. dwanaście trzyosobowych drużyn 
z klas i - iii wytężało swoje umysły, aby rozwikłać 
zadania. bój był zaciekły, ale udało się wyłonić 
zwycięzców. oto oni: i miejsce- adrian konieczny 
iib, wojciech marzec iib, michał laskus iib; „sre-
bro” zdobyli: krzysztof bątruk ia, piotr kanclerz 
ia, oliwier makowski ia, zaś „brązowi medaliści” 
to mikołaj pitura iiib, damian kąkol iiib, justyna 
zawada iii b.
„matematyczne głowy” reprezentowały także 
nasze gimnazjum w międzyszkolnym konkur-
sie „twórcze myślenie”, do udziału w którym 
zapraszają uczniów szkoły im. e. bułhaka 
w warszawie- wesołej. możemy pochwalić się 
sukcesem ucznia klasy iib- wojciecha marca. gra-
tulujemy wojtkowi i nauczycielce- p. ewie miros.

KONKURSY

grupa, pod kierunkiem p. doroty późnieckiej 
i z moralnym wsparciem p. sylwii szymczak, 
w składzie: oliwia bylinka, mateusz cudny, 
sebastian gańko i rafał murach zajęła ii miejsce 
w powiatowym konkursie piosenki kabaretowej 
i teatralnej w mińsku mazowieckim. brawurowe 
wykonanie piosenki „kto ma tyle wdzięku, co 
ja” spotkało się z aplauzem publiczności i zrozu-
miałą przychylnością konkursowego jury. 
30 i 31 marca braliśmy udział w Xiii edycji „kon-
kursu - zbiórka makulatury”. w tym roku zebrane 
środki zostaną przeznaczone na potrzeby samo-
rządu uczniowskiego, który wraz z opiekunem 
p. arturem jankowskim koordynował akcję. 
tradycyjnie odpowiedzieliśmy na apel depar-
tamentu gospodarki odpadami oraz pozwoleń 
zintegrowanych i wodnoprawnych urzędu 
marszałkowskiego województwa mazowiec-
kiego w warszawie. głównym celem tego 
przedsięwzięcia było uświadamianie dzieciom 
i młodzieży, że każdy człowiek swoim zacho-
waniem wpływa na środowisko – im więcej 
makulatury zbierzemy i przekażemy do powtór-
nego przetwarzania, tym więcej drzew zostanie 
dla następnych pokoleń. dziękujemy za udział 
w zbiórce oraz opiekunom i uczniom, którzy bez-
pośrednio pomagali przy ważeniu.

DZIEŃ WIEDZY O AUTYZMIE
na początku kwietnia obchodzimy światowy 

dzień  wiedzy o autyzmie. z tej okazji w ponie-
działek 3 kwietnia zorganizowaliśmy w naszej 
szkole akcję informacyjną, mającą na celu pod-
noszenie świadomości lokalnej społeczności  
na temat autyzmu. tego dnia na znak solidar-
ności ubraliśmy się na niebiesko, a do stroju 
przypięliśmy  niebieską kokardkę. dzięki infor-
macjom zamieszczonym na gazetce ściennej 
i obejrzanym filmom („autyzm wprowadza zmy-
sły w błąd”) uczniowie pogłębili swoją wiedzę 

o osobach cierpiących na zaburze-
nia ze spektrum autyzmu. akcję 
koordynowała p. marta mularczyk.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
tradycyjnie w czasie wielkiego 

postu uczestniczyliśmy w reko-
lekcjach. w dniach 3- 5 kwietnia 
na zaproszenie miejscowych kate-
chetów do naszej szkoły przybył 
kapłan ze zgromadzenia księży pal-
lotynów. ksiądz wojciech świderski 
w poniedziałek i wtorek zachęcał 

do refleksji nad własnym życiem, namawiał do 
przystąpienia do sakramentu pokuty, przepla-
tając słowo boże odgrywaniem różnych scenek 
czy grając na gitarze, zaś w środę głosił kaza-
nie w kościele parafialnym podczas mszy św. 
z udziałem młodzieży i grona pedagogicznego.

186 ROCZNICA BITWY POD DĘBEM WIELKIM
nie zabrakło także uroczystości środowisko-
wej. w tym roku obchodziliśmy 186. rocznicę 
bitwy pod dębem wielkim. z tej okazji w sobotę 
odbyła się inscenizacja zmagań polaków z rosja-
nami, zaś w niedzielę 2 kwietnia w kościele 
parafialnym odprawiono uroczystą mszę św. 
z udziałem pocztów sztandarowych, a młodzież 
naszego gimnazjum zaprezentowała program 
artystyczny, którego mottem były słowa św. 
jana pawła ii: ,,nie chciejcie ojczyzny, która 
was nic nie kosztuje”. w ten sposób złożyliśmy 
także skromny hołd papieżowi z okazji rocznicy 
jego śmierci. występ gimnazjalistów wywo-
łał łzy wzruszenia, a na szczególne wyróżnienie 
zasłużyła przemowa klaudii jadczak, która pod-
kreśliła bohaterską postawę polaków podczas 
powstania listopadowego, a zakończyła słowami, 
jakie my wszyscy, żyjący w wolnej polsce, powin-
niśmy sobie powtarzać: ,,pamiętajmy”. program 
artystyczny, przygotowany pod opieką p. doroty 
późnieckiej, p. marleny pilarskiej i p. anny 
sadowskiej, został pokazany ponownie naszym 
uczniom podczas uroczystej akademii 5 kwietnia.

zebrała i opracowała marlena pilarska

Młodzieżowa Rada Gminy Dębe Wielkie
oraz

Gminny Ośrodek Kultury Dębe Wielkie
 

Zapraszają na DębeNOCkę

DębeNOCka

NOCNe ZWieDZaNie NieCODZieNNyCh MiejsC, MOC eKspeRyMeNtóW – WaRsZtaty NauKOWe Dla MałyCh i DużyCh
aKtyWNie pRZeCiW steReOtypOM – WystaWa, WspólNa aKtyWNOść RuChOWa Na śWieżyM pOWietRZu, 
W staRyM KiNie

 

W pROGRaMie : 

13 maja 2017 r. 

szczegóły na www.gokdebewielkie.blogspot.com zakładka wydarzenia

godz. 19 00 - 22 00
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z żyCIA szKół

szkoła Podstawowa im. wołyńskiej brygady kawalerii w dębem wielkim
13 lutego w oddziałach przedszkolnych dzieci 
świętowały „dzień czerwonych serc”. przed-
szkolaki ubrane były na czerwono, a ich głowy 
zdobiły wcześniej wykonane opaski w kształcie 
serc. tego dnia dzieci dekorowały kolorowymi 
lukrami i posypkami ciasteczka-serduszka. 
po dekoracji nastąpiła oczywiście degustacja 
wypieków.  panie zapewniły dzieciom także takie 
atrakcje jak tańce, zabawy w kole oraz z chu-
stą animacyjną. uśmiech na twarzach dzieci 
potwierdził, że to był naprawdę udany dzień.

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU
w lutym, w wielu krajach świata – również 

w polsce - obchodzony jest dzień bezpiecznego 
internetu. dzień ten jest obchodzony od 2004 
roku z inicjatywy komisji europejskiej. jego 
celem jest pouczenie dzieci i młodzieży w jaki 
sposób korzystać z internetu świadomie i bez-
piecznie. w tym roku do obchodów dołączyła 
również nasza szkoła. uczniowie dowiedzieli się 
czym jest internet, jakie daje możliwości, jakie 
są zagrożenia, a także jak sobie z nimi skutecz-
nie radzić. podczas zajęć zwrócono też uwagę 
na temat cyberprzemocy oraz zasad kultural-
nego zachowania się w internecie. uczniowie 
z wielkim zainteresowaniem uczestniczyli 
w szkolnych obchodach dnia bezpiecznego 
internetu, a nasza szkoła otrzymała stosowny 
certyfikat.

WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA
czy szmaciana laleczka może uratować życie 

dziecka? tak. projekt „wszystkie kolory świata” 
jest odpowiedzią na niezwykle poważny pro-
blem rozwoju epidemii chorób rozwijających się 
w angoli. zebrane fundusze umożliwią zaszcze-
pienie  dzieci. w tym kraju zagrażają  życiu dzieci 
takie choroby jak cholera, odra, polio, gruźlica, 
żółta febra, czyli choroby, którym współcze-
sny świat potrafi przeciwdziałać. dzieci z naszej 
szkoły wykonały według własnego projektu 
szmaciane laleczki, które trafiły na aukcję uni-
ceF. wszelkie fundusze pozyskane w ramach tej 
akcji charytatywnej zostaną przekazane potrze-
bującym. bardzo dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się do udziału w akcji charytatywnej 
uniceF i przygotowali laleczki, a także wzięli 
udział w aukcji.

KONKURSY
6 marca odbył się w naszej szkole etap szkolny 

powiatowego konkursu informatycznego 

„koduj i ty”. do konkursu przystąpiło 35 uczniów. 
każdy z nich otrzymał login i hasło do specjal-
nie utworzonego kursu na platformie code.org. 
uczestnicy mieli wykonać jak największą ilość 
zadań w ciągu 40 minut. w kategorii klas 1-3 do 
następnego etapu przeszli: michał wierzbicki 
z klasy 3a oraz michał sadowski z klasy 3d. z klas 
4-6 do następnego etapu przeszedł Franciszek 
pudło z klasy 4b i daniel kaczmarek z klasy 6a.
15 marca odbył się w naszej szkole finał 
powiatowego konkursu informatycznego 
„koduj i ty” pod patronatem starosty miń-
skiego. w konkursie wzięło udział 52 uczniów 
z 17 szkół. ze względu na duże zainteresowa-
nie konkursem uczestnicy rozwiązywali zadania 
na platformie code.org w dwóch turach. czas 
oczekiwania na rozstrzygnięcie konkursu umilił 
uczestnikom samorząd uczniowski, który przy-
gotował prezentację o szkole, gry oraz zabawy. 
panie marzanna góralska i martyna ryszko 
prowadziły zabawy dla uczniów. po zakończe-
niu części konkursowej w sali gimnastycznej 
odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu. 
pan dyrektor przywitał wszystkich uczestników 
i gości. podniosłego charakteru uroczystości 
nadały występy: klasy 0c, grupy dzieci świetli-
cowych i klasy 4b. po występach podziękowano 
wszystkim nauczycielom za przygotowanie 
uczniów do konkursu oraz osobom zasiadają-
cym w jury. w kategorii klas i-iii pierwsze miejsce 
zajął michał wierzbicki z klasy 3a. gratulujemy!
po raz ósmy szkoła podstawowa nr 1 im. miko-
łaja kopernika w mińsku mazowieckim zaprosiła 
uczniów powiatu mińskiego do rywalizacji 
w powiatowym konkursie recytatorskim pol-
skiej poezji i prozy. w tym roku przebiegał on 
pod hasłem „po prostu przyjaźń”. konkurs odbył 
się 14 marca kolejny raz w gościnnych progach 
miejskiej biblioteki publicznej w mińsku mazo-
wieckim. przewodniczącym jury tegorocznego 
konkursu został popularny polski aktor telewi-
zyjny i filmowy jacek borkowski. naszą szkołę 
w kategorii klas iV-Vi reprezentował wojciech 
nowak – uczeń klasy Va. po przesłuchaniu recy-
tatorów jury postanowiło przyznać wojtkowi 
wyróżnienie. gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

DZIEŃ MATEMATYKI
dnia 17 marca włączyliśmy się w ogólnokrajową 

akcję pod patronatem ministerstwa edukacji 
narodowej – dzień matematyki. w tym roku zor-
ganizowano ją pod hasłem „pieniądze to nie 
wszystko”. chętni uczniowie klas iV - Vi podzie-
leni na drużyny trzyosobowe, mierzyli swoje siły 
w logicznym rozumowaniu matematycznym, 
spostrzegawczości i biegłości w rachunkach. 

konkurs zorganizowany przez panie – annę 
zawadzką i annę czarnocką odbył się w dwóch 
grupach wiekowych: i grupa - 5 drużyn z klas Vi, ii 
grupa - 7 drużyn z klas iV i V. w i grupie zwyciężyła 
drużyna klasy Via w składzie: gabriel kaczmarek, 
jan proczek oraz michalina woźnica.  zwycięzcy 
w ii grupie: klasa V a -  maja malarecka, wojciech 
nowak i alicja turkowicz. 
28 marca odbył się szkolny etap konkursu 

ortograficznego dla klas iV – Vi. w konkursie 
uczestniczyło 15 uczniów, którzy pisali dyktando 
oraz test ze znajomości zasad pisowni.
w konkursie na etapie powiatowym naszą szkołę 
reprezentować będzie emilia szubiczuk i jan 
proczek.
tego samego dnia odbył się również szkolny 

etap konkursu ortograficznego dla klas Vi. 
w konkursie uczestniczyło 9 uczniów, którzy 
pisali dyktando oraz test ze znajomości zasad 
pisowni.
w kolejnym etapie reprezentować nas będą: 

dawid olko, michalina woźnica, mateusz kraw-
czyk, oliwia szczepek, karolina kulmińska oraz 
maja krzyworzeka. trzymamy kciuki!
29 marca uczniowie naszej szkoły wzięli udział 

w międzyszkolnym konkursie recytatorskim. 
organizatorem konkursu był zespół szkół nr 
2 z oddziałami integracyjnymi w sulejówku. 
w konkursie wzięło udział kilkudziesięciu 
recytatorów z klas i - Vi szkoły podsta-
wowej oraz klas i-iii  gimnazjum. żwawo 
dopingowała ich publiczność z własnoręcz-
nie wykonanymi transparentami. mimo 
że naszych recytatorów nie opuszczała 
lekka trema, to wszyscy pięknie zapre-
zentowali przygotowane wiersze. każdy 
uczestnik konkursu z rąk pani dyrektor 
otrzymał dyplom oraz upominek w postaci 
książek i słodyczy. my podziękowaliśmy 
za zaproszenie skromnymi słodkimi  upo-
minkami dla dzieci. wszyscy fantastycznie 
się bawiliśmy, a z ust dzieci nie schodził 
uśmiech. 

WYCIECZKI
23 marca uczniowie klas szóstych wybrali się 

na wycieczkę do muzeum powstania warszaw-
skiego. powitała nas pani przewodnik i trzy 
kondygnacje wspaniałych eksponatów, filmów 
dokumentalnych, repliki samolotu zrzucają-
cego pomoc dla walczącej stolicy, a wszystko 
to można było dotknąć i dokładnie obejrzeć. 
Fascynujące było przejście kanałami, ale chyba 
największe wrażenie zrobił na nas zaledwie pię-

ciominutowy film pt. „miasto ruin” wyświetlany 
w technice 3d. z zapartym tchem i zupełnej 
ciszy „lecieliśmy” samolotem, by obejrzeć ruiny, 
w jakie hitlerowcy obrócili naszą stolicę. wizyta 
w tym muzeum, tak różnym od wszystkich 
innych była dla nas wspaniałą, żywą lekcją histo-
rii i niesamowitym przeżyciem.

KIERMASZ WIELKANOCNY
28 marca nasza szkolna świetlica zmieniła 

się w pracownię artystyczną. dzieci pod okiem 
p. anny mazur (mamy gabrysi mazur z klasy 
iiia) mogły wykonać piękne stroiki i dekoracje 
wielkanocne. wszystkie prace zostały zaprezen-
towane na kiermaszu wielkanocnym. za pomoc 
w organizacji kiermaszu dziękujemy również p. 
iwonie melkowskiej, p. edycie paplak, p. marioli 
paprockiej.

DZIEŃ WIEDZY O AUTYZMIE
na początku kwietnia obchodzimy światowy 

dzień  wiedzy o autyzmie. z tej okazji w ponie-
działek 3 kwietnia zorganizowaliśmy w naszej 
szkole akcję informacyjną, mającą na celu 
podnoszenie świadomości  naszej lokalnej spo-
łeczności  na temat autyzmu. tego dnia na znak 
solidarności z osobami z autyzmem ubraliśmy 
się na niebiesko, a do ubrania przypięliśmy nie-
bieską kokardkę. do akcji chętnie włączyli się 
nie tylko uczniowie, ale również nauczyciele. 
dzięki informacjom zamieszczonym na ściennej 
gazetce, obejrzanym, czy przeczytanym przez 
nauczycieli terapeutycznym bajkom uczniowie 
pogłębili swoją wiedzę o osobach cierpiących 
na zaburzenia ze spektrum autyzmu.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
3,4 i 5 kwietnia uczniowie naszej szkoły 

brali udział w rekolekcjach wielkopostnych. 
w poniedziałek i wtorek gościliśmy księdza 
rekolekcjonistę w naszej szkole. nasz gość 
był niewątpliwie niezwykły. wszyscy aktyw-
nie i z zaangażowaniem brali udział w nauce. 
w środę – ostatni dzień skupienia rekolekcyj-
nego – uczestniczyliśmy wspólnie we mszy 
świętej w naszym kościele. 

zebrała i opracowała  elwira budzyła
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z żyCIA szKół

szkoła Podstawowa im. gen. jÓzefa bema w rUdzie
„jak miło wstać skoro świt” - chciałoby się 

zawołać.  dni coraz dłuższe, zielenią się trawy, 
pierwsze wiosenne kwiaty kierują główki ku 
słońcu, a wesołe trele ptaków cieszą ucho. nade-
szła wiosna! w rudzie powitaliśmy ją z ogromną 
radością, świętując „imieniny szkoły” - dzień, 
w którym wspominamy postać generała józefa 
bema oraz witamy jedną z najpiękniejszych 
pór roku. w tym roku obchodziliśmy również 
dzień świętego patryka. nic dziwnego, że tego 
dnia w szkole było niezwykle wesoło i... smacz-
nie, bo na stołach pyszniły się dania w zielonym 
kolorze. kto by przypuszczał, że można wycza-
rować tyle zielonych smakołyków? rodzice 
i dziadkowie naszych dzieci kolejny raz udo-
wodnili, że są niezwykle kreatywni i zdolni. ilość 
i różnorodność potraw przeszła najśmielsze 
oczekiwania organizatorów. dzieci też mamy 
utalentowane! jury miało problem z wybraniem 
najładniejszego portretu patrona. wszystkie 
prace zasługiwały na nagrodę.  zachwyt publicz-
ności wzbudziły również piękne zielone stroje 
uczestników zabawy. najpiękniejsze i najbar-
dziej pomysłowe zostały nagrodzone.

NARODOWY DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
1 marca 2017 roku wzięliśmy udział w obcho-

dach narodowego dnia pamięci żołnierzy 

wyklętych. uczniowie klasy szóstej we współ-
pracy z biblioteką szkolną przybliżyli ideę tego 
święta oraz wyjaśnili kolegom i koleżankom 
trudne czasy, w których przyszło żyć i walczyć 
żołnierzom niezłomnym.
8 marca to niezwykle miły dzień dla wszyst-

kich kobiet i dziewczyn. mężczyźni i chłopcy są 
bardzo mili, składają życzenia, wręczają drobne 
upominki. nie inaczej było też w tym roku. 
eleganccy szóstoklasiści zjawili się w szkole 
wczesnym rankiem, by już w progu szkoły witać 
wchodzące panie i dziewczyny, w imieniu su, 
składając życzenia i wręczając cukierki. ten miły 
akcent stanowił jedynie preludium do tego, co 
było potem. w klasach czekały piękne kwiaty, 
a w pokoju nauczycielskim i pomieszczeniu 
socjalnym upominki wykonane przez chłopców 
uczęszczających na świetlicę. pełni uroku, ale 
też tryskający energią szóstoklasiści, wiedząc 
że imają ich się różne, czasem nie najlepsze, 
pomysły, postanowili, tak na wszelki wypadek, 
wręczyć swojej wychowawczyni melisę, by ze 
stoickim spokojem patrzyła na ich wybryki :)
zakończyła się szkolna zbiórka makulatury. 
zebraliśmy 3065 kg. najwięcej tego surowca 
zgromadzili uczniowie klasy iiia-988 kg. do 
grona nagrodzonych weszli również ucznio-
wie, którzy oddali ponad 100 kg makulatury. są 

to: jakub kolc, aleksandra rogulska, julia wie-
czorek, mateusz kowalczyk, mikołaj wilczyński, 
małgorzata kwasiborska, patryk płochocki, eliza 
serafin. oni wszyscy w nagrodę  wspólnie spę-
dzą  czas w wiosce indiańskiej. 
podsumowana  została również akcja „góra 

grosza”. po zliczeniu wszystkich grosików oka-
zało się, że zebraliśmy 459,46 zł. największą 
aktywnością podczas tej akcji wykazali się 
czwartoklasiści.  
odbyły się eliminacje do wielu szkolnych, gmin-

nych  i powiatowych konkursów. w szranki stanęli 
najlepsi poloniści, matematycy, miłośnicy języka 

a n g i e l s k i e g o , 
znawcy pisma 
świętego, recyta-
torzy i sportowcy. 
niestety nie ma 
jeszcze wyników, 
zatem bardziej 
szczegółowe infor-
macje pojawią 
się w następnym 
numerze.
od kilku tygodni 

trwają prace przy 
budowie szkol-
nego placu zabaw. 

została położona mięciutka nawierzchnia, usta-
wiono zabawki i uprzątnięto teren. obecnie jest 
opracowywany regulamin  bezpiecznego prze-
bywania na placu i korzystania z umieszczonych 
tam zabawek. dzieci z niecierpliwością oczekują 
chwili, kiedy plac zostanie oficjalnie otwarty. 
wtedy zacznie się prawdziwa zabawa! a jakość 
i atrakcyjność zabawek zostanie oceniona 
przez największych ekspertów w tej dziedzinie - 
naszych uczniów.

dokończenie na stronie 15  

ŚLADAMI PATRONA SZKOŁY PO BIAŁORUSI - 
W 271. ROCZNICĘ 

URODZIN TADEUSZA KOŚCIUSZKI
w dniach 2-5 lutego 2017 r. odbyła się cztero-

dniowa podróż historyczna śladami patrona 
szkoły - tadeusza kościuszki. organizato-
rem wyjazdu dla 34-osobowej grupy był dr 
leszek marek krześniak – prezes polskiej Fun-
dacji kościuszkowskiej w warszawie. gminę 
dębe wielkie reprezentował pan krzysztof kali-
nowski wójt gminy, zaś szkołę podstawową 
w cygance: uczniowie mikołaj i jakub rogu-
scy i małgorzata wachowicz dyrektor szkoły. 
w podróży wzięły także udział delegacje szkół 
kościuszkowskich z długosiodła, stalowej woli 
i połańca oraz przedstawiciele środowiska 
kościuszkowskiego. głównym celem podróży 
była mereczowszczyzna, gdzie w 1746 r. urodził 
się andrzej tadeusz bonawentura kościuszko. 
4 lutego przed dworkiem kościuszków zebrali 
się przedstawiciele białorusi i ambasad stanów 
zjednoczonych, rosji, ukrainy, polski, pasjo-
naci tradycji kościuszkowskiej oraz mieszkańcy 
białorusi, by oddać pokłon wielkiemu naczelni-
kowi, polskiemu i amerykańskiemu bohaterowi. 
wyjazd na białoruś był dla naszej społeczności 
szkolnej niezwykłym przeżyciem, po 271 latach 
w roku kościuszkowskim mogliśmy być w miej-
scu, gdzie narodził się i wychowywał patron 
naszej szkoły. jesteśmy dumni, że możemy pie-
lęgnować pamięć o wielkim polaku, którego 
życie i wyznawane idee są wzorem do naślado-
wania przez naszych uczniów. 
relacja z białoruskiej podróży na www.cyganka.
mazowsze.me

SPEKTAKL KOŚCIUSZKO OCZAMI DZIECKA
w ramach obchodów roku kościuszkowskiego 

uczniowie z teatru szkolnego tabor działąją-
cego w szkole podstawowej im. t. kościuszki 
w cygance dwukrotnie zaprezentowali spek-
takl pt. kościuszko oczami dziecka. 9 lutego 
na deskach domu kultury „nad świdrem” w woli 
karczewskiej. szkolni artyści pod kierunkiem 

aktorów teatru dużej lalki pianka i opiekunów 
szkolnego teatru pań: danuty piotrkowicz i karo-
liny buty przybliżyli innym dzieciom postać 
tadeusza kościuszki. po występach był czas 
na odwiedziny izby regionalnej oraz biblio-
teki publicznej w gliniance. uczniowie poznali 
dawne wiejskie zwyczaje oraz uczestniczyli 
w warsztatach plastycznych i lekcji bibliotecznej.

GMINNA KOMISJA DS. ROZWIąZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH Z WIZYTą U NAS

2 marca szkołę podstawową w cygance 
odwiedzili członkowie gminnej komisji ds. roz-
wiązywania problemów alkoholowych. dzięki 
wsparciu finansowym gminnej komisji nasza 
szkoła może realizować przedsięwzięcia pro-
filaktyczne skierowane do naszych uczniów 
i ich rodziców. goście obserwowali zajęcia 
dodatkowe z robotyki prowadzone przez pana 
piotra gazdę doktoranta politechniki warszaw-
skiej oraz obejrzeli spektakl kościuszko oczami 
dziecka w wykonaniu teatru szkolnego tabor.

vIII POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI  
POLSKIEJ POEZJI I PROZY

14 marca 2017 roku w miejskiej bibliotece 
publicznej w mińsku mazowieckim odbył się Viii 
powiatowy konkurs recytatorski polskiej poezji 
i prozy skierowany do  uczniów szkół podstawo-
wych. naszą szkołę reprezentowali uczniowie: 
bartosz jackiewicz i julia kurek, pod opieką 
mgr bożeny wolszczak i dr moniki małopolskiej. 
bartek recytował wiersz pt. przyjaciele igna-
cego krasickiego zaś julia wystąpiła z wierszem 

czesława miłosza pt. na dzień dobry. za udział 
w konkursie uczniowie otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i upominki. gościem specjalnym kon-
kursu był znany i lubiany aktor jacek borkowski. 

40 EDYCJA KONKURSU RECYTATORSKIEGO  
WARSZAWSKA SYRENKA

gminna biblioteka publiczna w dębem wielkim 
zaprosiła uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjum do udziału w  40 edycji konkursu 
recytatorskiego warszawska syrenka. elimina-
cje gminne odbyły się 3 kwietnia 2017r. w sali 
multimedialnej osp w dębem wielkim. szkołę 
podstawową w cygance reprezentowali ucznio-
wie: bartosz jackiewicz (kl. iii) i julia kurek (kl. 
Vi)  pod opieką mgr bożeny wolszczak. bartek 
jackiewicz zakwalifikował się do etapu powiato-
wego. gratulujemy i życzymy powodzenia.

INSUREKCJA KOŚCIUSZKOWSKA – APEL 
OKOLICZNOŚCIOWY W SP CYGANKA

24 marca w szkole podstawowej w cygance 
odbył się apel upamiętniający przysięgę złożoną 
przez tadeusza kościuszkę, na rynku głównym 
w krakowie w 1794 roku. wówczas naczelnik 
ogłosił akt powstania narodowego, znanego 
jako insurekcja kościuszkowska. w obronie 
ojczyzny, ramię w ramię z generałem, walczyły 
oddziały chłopskie – kosynierzy. kluczowymi 
wydarzeniami dla powstania były: wygrana 
bitwa pod racławicami, ogłoszenie uniwersału 
połanieckiego i przegrana bitwa pod macie-
jowicami, po której ciężko ranny kościuszko 
został wzięty do niewoli. klęska powstania 
przyspieszyła iii rozbiór polski. uczniowie klas 
najstarszych pod kierunkiem dr moniki mało-
polskiej przedstawili kontekst historyczny 
insurekcji kościuszkowskiej oraz nawiązali do 
poezji i sztuki oddającej hołd wielkiemu pola-
kowi. hol główny naszej szkoły zdobią grafiki 
artysty plastyka piotra szałkowskiego – komiksy 
przedstawiające w niezwykle plastyczny spo-
sób wydarzenia zwiazane z działalnością 
patrona szkoły oraz nawiązujące do poezji marii 
konopnickiej. niezwykłe wiersze konopnic-

kiej poświęcone insurekcji kościuszkowskiej 
znajdują się w naszej bibliotece szkolnej, zaś 
wydane zostały dzięki staraniom polskiej Funda-
cji kościuszkowskiej w warszawie.

WIELKANOC W KURNIKU CZYLI GMINNE 
SPOTKANIE WIELKANOCNE 

6 kwietnia 2017 r. na zaproszenie pana krzysz-
tofa kalinowskiego wójta gminy dębe wielkie 
reprezentacja szkoły podstawowej w cygance 
wzięła udział w spotkaniu wielkanocnym. 
w rodzinnej atmosferze i świątecznym nastroju 
pan wójt złożył przybyłym gościom życzenia 
wielkanocne. teatr szkolny tabor z cyganki 
zaprezentował swój okolicznościowy spektakl 
wielkanoc w kurniku, pod kierunkiem akto-
rów teatru dużej lalki pianka, nauczycieli: 
danuty piotrkowicz, karoliny buty, moniki mało-
polskiej i bożeny wolszczak. przedstawienie 
wniosło atmosferę radości budzącej się przy-
rody, a sceniczne jajko – stało się symbolem 
nadchodzących świąt wielkanocnych. wszy-
scy goście obdarowani zostali kolorowymi 
pisankami przygotowanymi przez społeczność 
szkolną. szczególne jajo otrzymał pan wójt, 
namalowana na nim scena batalistyczna upa-
miętniająca bitwę pod dębem wielkim była 
podziękowaniem dla niego za miłość do małej 
ojczyzny i promowanie działań pielęgnujących 
patriotyzm lokalny. 

dr monika małopolska,

nauczyciel sp w cygance

szkoła Podstawowa im. tadeUsza koŚciUszki w cygance

nowy plac zabaw
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z żyCIA szKół

szkoła Podstawowa  im. szarych szeregÓw w gÓrkach

Przedszkole gminne

za nami dwa tygodnie beztroski i zimowego 
szaleństwa w trakcie ferii. marzec był czasem 
powrotu do nauki i wiru szkolnych wydarzeń, 
wśród których nie zabrakło imprez, konkursów 
i rozrywki.
na półmetku ferii zimowych 18 lutego ucznio-

wie naszej szkoły uczestniczyli w gminnym 
turnieju piłki halowej. w każdej kategorii wie-
kowej nasze drużyny zdobyły puchary oraz 
medale. zdobyliśmy kilka statuetek również 
indywidualnie. najlepszym zawodnikiem meczu 
w kategorii klas iii – iV został adrian kołak, w tej 
samej kategorii najlepszym bramkarzem został 
adrian banach kl.iV. kolejnym wyróżnionym 
zawodnikiem został kacper rowiński z kl.V, nato-
miast krzysztof walczak z kl. i otrzymał statuetkę 
dla najmłodszego zawodnika turnieju. w zmaga-
niach brały udział również dziewczęta z naszej 
szkoły, które jako jedyna drużyna żeńska roz-
grywała mecz z chłopcami, zdobywając drugie 
miejsce.
w przedostatnim dniu lutego uczniowie klas iV 

– Vi korzystali z zimowych atrakcji na stadionie 
narodowym w ramach czwartej edycji zimowy 
narodowy. wszyscy niezależnie od umiejętności 
„śmigali” na łyżwach na ogromnym lodowisku. 
mieliśmy do pomocy instruktorów, którzy swo-
imi radami i pomocą wspierali osoby niemające 
wcześniej kontaktu z łyżwami. wielką atrakcją 
była górka lodowa, na którą najpierw należało 

wciągnąć swój ponton, a następnie ten nie lada 
trud wynagradzany był emocjonującym zjazdem 
z góry po specjalnie przygotowanym torze. dzieci 
po trzech godzinach spędzonych na stadionie 
wróciły zmęczone, ale bardzo zadowolone.
2 marca w naszej szkole odbył się i turniej 
o puchar dyrektora szkoły, w którym wzięli 
udział uczniowie klas iii-Vi. drużyny składały 
się z 8 zawodników po 2 osoby z każdej klasy. 
odbyły się trzy mecze, ale nie udało się od razu 
rozstrzygnąć wyniku. decydująca była liczba 
zdobytych punktów w poszczególnych meczach. 
emocje sięgały zenitu, gdy trwało liczenie punk-
tów. ostatecznie wyłoniono zwycięzców, a pani 
dyrektor udekorowała uczestników turnieju.
dzień kobiet i dzień mężczyzn zostały w naszej 
szkole uczczone uroczystością przygotowaną 
przez klasę iV. były życzenia i piosenki — ucznio-
wie z klas iV – Vi zaśpiewali przebój jerzego 
połomskiego „bo z tymi dziewczynami”. Finałem 
było wręczenie nagród w konkursie literacko-
-plastycznym pod hasłem „najpiękniejsze 
życzenia dla dziewcząt lub chłopców”. gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie 
zwycięzcom, którymi zostali michalina józefczak 
z kl. ii i krystian jenda z kl. iii.
dobry nastrój i pozytywne emocje przywiózł 

ze sobą do naszej szkoły zespół limbos, który 
zagrał popularne utwory muzyki rozrywkowej 
i klasycznej. była to znakomicie dobrana porcja 

nauki i relaksu. podczas koncertu lider zespołu 
wiesław miadziółko opowiadał o instrumentach 
muzycznych, ciekawe historie o kompozytorach 
i ich dziełach, a także przedstawiał różne krótkie, 
ale bardzo ciekawe informacje na temat muzyki. 
były to bardzo pozytywne, niezapomniane 
emocje. w zaprezentowanym repertuarze zna-
lazły się m.in. takie utwory, jak: „yesterdey”, 
„michelle”, „ob-la-di, ob-la-da” the beatles, 
piosenka z filmu „herbatka we dwoje”, muzyka 
z filmów „rocky”, „różowa pantera” i serialu 
„stawka większa niż życie”, „eine kleine nacht-
musik” mozarta, „pukając do niebios bram” 
boba dylana. najmłodsi słuchacze świetnie się 
bawili m.in. przy piosenkach „my jesteśmy kra-
snoludki”, „czarne jagódki”. wszystkich porwała 
piosenka natalii nykiel „error”.
10 marca 2017 roku w budynku komendy 

powiatowej psp w mińsku mazowieckim odbyły 
się eliminacje powiatowe ogólnopolskiego 
turnieju wiedzy pożarniczej „młodzież zapo-
biega pożarom”. w turnieju uczestniczyło 23 
uczniów ze szkół podstawowych, 19 uczniów 
gimnazjów i 7 uczniów ze szkół ponadgimna-
zjalnych z terenu powiatu mińskiego, wśród nich 
nasz uczeń krystian nejman z kl. V. po zakończo-
nym egzaminie uczniowie mieli okazję zapoznać 
się z wyposażeniem sprzętowym jednostki 
ratowniczo-gaśniczej. wszyscy uczestnicy tur-
nieju otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne 
upominki od starosty mińskiego antoniego jana 
tarczyńskiego oraz st. bryg. pawła parobczaka 
p.o. komendanta powiatowego państwowej 
straży pożarnej w mińsku mazowieckim.
dnia 16 marca 2017 r. odbyło się w naszej szkole 

spotkanie kl. 0-iii z myśliwym zbigniewem łucy-
anem i lekarzem weterynarii urszulą lichniak. 
pani doktor prezentowała wyżły niemieckie 
krótkowłose, które demonstrowały nam swoje 
umiejętności. uczniowie dowiedzieli się wielu 
ciekawostek na temat tego, jak dbać o zwierzęta 
i jak powinna wyglądać ich tresura. ponadto 
pani doktor mówiła o właściwym zachowaniu 
się dzieci podczas spotkania z psem (bez opieki 
dorosłych nie dotykamy psów, nie karmimy ich, 
nie uciekamy przed nimi, nie utrzymujemy z nimi 
kontaktu wzrokowego, nie gonimy ich; jeśli pies 
zaatakuje, stoimy nieruchomo, osłaniając wraż-

liwe miejsca). następnie odbyła się prelekcja 
o zwierzętach zamieszkujących nasze lasy połą-
czona z prezentacją fotografii. na zakończenie 
uczniowie losowali pocztówki z wybranym 
rysunkiem polskiego ptaka lub ssaka. spotkanie 
to było bardzo pouczające i wzbudziło w dzie-
ciach wiele pozytywnych emocji.
pierwszego dnia wiosny w naszej szkole było 

żółto i zielono — takie kolory dominowały 
w naszych strojach. rozegrano mecz, w któ-
rym drużyna nauczycieli stawiła czoła drużynie 
uczniów klas iV – Vi. walka była wyrównana, 
ostatecznie jednak wygrali nauczyciele, ale 
tylko jednym punktem. uczniowie oczekują 
rewanżu. odbył się także turniej szachowy 
klas i – iii, zorganizowany przez panią jadwigę 
migacz-banach, a poprowadzony przez panią 
ewę majewską. spośród 14 uczestników wyło-
niono zwycięzców: 1. miejsce — witold majewski 
(kl. iii), 2. miejsce — aleksander tabor (kl. ii), 3. 
miejsce — igor więsik (kl. iii). każda klasa witała 
wiosnę, biorąc udział w zabawach, wspólnych 
lekturach, rysując, oglądając filmy.
w ubiegłym roku w naszej szkole został ustano-
wiony rekord zebranej makulatury – 7622 kg. 
czy w tym roku uda się go pobić? nasi uczniowie 
ponownie biorą udział w tej akcji ekologicz-
nej — przynoszą stare książki, zeszyty, gazety, 
tekturę spakowane w paczki. najlepsi ekozbie-
racze zostaną nagrodzeni. klasa, która osiągnie 
najlepszy wynik (ilość makulatury w przelicze-
niu na ucznia oraz procentowy udział uczniów 
w zbiórce) otrzyma tytuł ekoklasy.
29 marca gościło w naszej szkole kino sferyczne 

— odbyły się projekcje filmów we wnętrzu spe-
cjalnej kopuły, w której można oglądać obraz 
360°. dzieci obejrzały m.in. film o pionierach lot-
nictwa.
nasza szkoła wciąż się zmienia, wewnątrz prze-

prowadzono drobne remonty i naprawy, m.in. 
wymieniono klamki w drzwiach sal lekcyjnych. 
z kolei na zewnątrz na parkingu przyszkolnym 
wprowadzono stosowne oznakowanie i usta-
wiono barierki, co pozwoliło uporządkować ruch 
samochodowy i zwiększyć bezpieczeństwo jego 
uczestników.

nauczyciel  s.p. w górkach

tomasz rycharski

w naszym przedszkolu nie ma 
miejsca na nudę i brak aktyw-
ności. codzienny tok zajęć 
i działań  urozmaicają nam 
ciekawe wydarzenia. gości-
liśmy w naszym przedszkolu 
opiekunów gadów wraz z ich 
podopiecznymi. były nimi węże 
z rodziny dusicieli. opiekunka 
zaprezentowała swoje węże 
i opowiedziała o nich i ich zwy-
czajach w zajmujący sposób. 
każdy uczestnik prezentacji miał 
możliwość dotknięcia węża. 

wydarzenie miało miejsce 2 lutego. oczywiście 
przez cały rok bawimy się w kolory. 
dzień 14 lutego to okazja do świętowa-

nia w sposób szczególny koloru czerwonego. 
były piękne dekoracje w salach i przedszkolu, 
ubiory w kolorze czerwonym i oczywiście 
przygotowanie walentynek dla rodziców i  kole-
gów. w sposób specjalny zakończyły ten dzień 
starszaki, ponieważ gościły swoich rodziców 
na zajęciu otwartym. dzieci wykazały się zna-
jomością zasad bezpieczeństwa podczas 
zimowych zabaw. 
w ramach zadań wynikających z rocznego planu 

pracy przedszkola oraz udziału naszej placówki 

w konkursie „zaczytane przedszkole” pozna-
jemy autorów literatury dziecięcej i przykłady ich 
twórczości. z niektórymi wierszami doroty gell-
ner zapoznaliśmy się dzięki ali turkowicz, która 
uczęszczała do naszego przedszkola a obec-
nie jest uczennicą szkoły podstawowej. ala 
w atrakcyjny sposób przeczytała kilka utworów, 
a przedszkolaki z zainteresowaniem słuchały. 
również w lutym obchodziliśmy dzień kota. 

było to 17 lutego. z tej okazji ogłosiliśmy kon-
kurs plastyczny dla przedszkolaków pt. „mój 
wymarzony kot”. 

dokoczenie na stronie 16

uczniowie klas iV- Vi odwiedzili teatr rampa, 
poznali jego historię, zajrzeli we wszystkie zaka-
marki oraz obejrzeli widowisko przygotowane 
z okazji dnia świętego patryka. niektórzy zatań-
czyli nawet na scenie! teraz teatr nie ma przed 
nimi tajemnic. trzecioklasiści zaś doskonale się 
bawili, ucząc się przy tym jednocześnie, podczas 

spektaklu „adonis ma gościa”. dzieci z klas młod-
szych miały okazję wkroczyć w zaczarowany 
świat baśni i uczestniczyć w spektaklu wyjazdo-
wym teatru z wrocławia.
nie zabrakło również akcentów świątecznych. 

samorząd uczniowski ogłosił konkurs „nie-
zwykła pisanka” oraz zorganizował  wystawkę 

na dolnym korytarzu i króciutki występ z okazji 
zbliżających się świąt zmartwychwstania pań-
skiego. życzono spokoju, radości i nadziei oraz 
pięknych chwil wśród rodziny i przyjaciół. 
wszystkim czytelnikom oraz sympatykom naszej 
szkoły życzymy również dużo radości, pokoju 
ducha, umiejętności dostrzegania piękna tego 

świata i dobra w drugim człowieku oraz udanego 
dyngusa. 
zainteresowanych odsyłamy do strony http://

www.spruda.szkolnastrona.pl 

zebrała i opracowała elżbieta zgódka

dokończenie ze strony 14
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Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim Anna Piotrkowicz 25 756 47 35
735 553 555

URZĄD GMINY DĘBE WIELKIE
 STANOWISKO IMIĘ I NAZWISKO TelefON WeW.

Nr 

pOKOju

Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski 25 756 47 00 100 34

Zastępca Wójta

Skarbnik Gminy Bożena Kot 25 756 47 39 139 39

Sekretarz Gminy Beata Budzyńska - Kupidura 25 756 47 36 136 36

Sekretariat Aneta Chmielewska 25 756 47 00 100 34

REFERAT FINANSOWO-KSIĘGOWY

Skarbnik Gminy, Kier. Ref. FK. Bożena Kot 25 756 47 39 139 39

Główny księgowy ds. oświaty Maria Wojciechowska 25 756 47 54 133 33

Główny księgowy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim Anna Kondraciuk 25 756 47 33 133 33

Insp. ds. księgowości budżetowej Anna Kolczyńska 25 756 47 33 133 33

Podinspektor ds. obsługi kasowej i księgowości Monika Piskorz 25 756 47 32 132 32

Podinspektor ds. płac jednostek oświatowych Dorota Żebrowska 25 756 47 54 133 33

Referent ds. księgowości oświatowej Barbara Lipińska 25 756 47 54 133 33

Główny specjalista ds. wymiaru podatków i kontroli Ewa Kruszewska 25 756 47 40 140 40

Specjalista ds. wymiaru podatków i opłat      Marzena Krupa 25 756 47 40 140 40

Specjalista ds. płac                                Małgorzata Staniszewska 25 756 47 38 138 38

Insp.ds. księgowości podatkowej i kontroli                    Jadwiga Zalewska    25 756 47 41 141 41

 Insp. ds. ksiegowości podatkowej Maria Małgorzata Wojdyga 25 756 47 41 141 41

Księgowy Piotr Rosik 25 756 47 33 133 33

REFERAT ZARZĄDZANIA I ORGANIZACJI

Sekretarz Gminy, Kier. Ref. ZO Beata Budzyńska - Kupidura 25 756 47 36 136 36

Insp. ds. obsługi Rady Gminy oraz jednostek pomocniczych,  
Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych Marzena Rogala 25 756 47 28 128 28

Insp. ds. informacji i zamówień Katarzyna Padzik 25 756 47 29 129 29

Inspektor ds. obsługi sekretariatu Aneta Chmielewska 25 756 47 00 100 34

Insp. ds. kadr, zdrowia i spraw społecznych
Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania  
problemów alkoholowych

Teresa Dobosz 25 756 47 38 138 38

Podinsp.ds. kancelarii i archiwum Marlena Jackiewicz 25 756 47 44 144 44

Referent ds.kancelarii Ewelina Chłopik 25 756 47 27 127 kance-
lariaMłodszy referent ds. kancelarii Beata Bartnicka 25 756 47 22 127

referAT STrATeGII I rOZWOju GMINY

Kier. Ref. SR. Rafał Gańko 25 756 47 51 151 51

Insp. ds. remontów inwestycji i zamówień publicznych Justyna Kucharczyk 25 756 47 53 153 52

Insp. ds planowania przestrzennego Katarzyna Muracka 25 756 47 50 150 50

Insp. ds. gospodarki gruntami Tomasz Stefański 25 756 47 03 103 50

Podinsp. ds. planowania przestrzennego Bożena Zgódka 25 756 47 50 150 50

Pomoc aministracyjna Monika Grzenda 25 756 47 50 150 50

referAT GOSpODArKI KOMuNAlNej I eKOlOGII

Kier. Ref. KE Małgorzata Tkaczyk 25 756 47 48 148 48

Insp. ds. ochrony środowiska oraz ochrony zwierząt Katarzyna Szymańska 25 756 47 52 152 53

Podinsp. ds. ochrony środowiska Jolanta Bieńkowska 25 756 47 52 152 53

Podinsp. ds. dróg i gospodarki komunalnej Michał Pieńkowski 25 756 47 49 149 49

referAT SprAW OBYWATelSKICH I WOjSKOWYCH

Kier. Ref. SO, USC Małgorzata Gańko 25 756 47 30 130 30

Zastępca Kier. USC Katarzyna Padzik 25 756 47 29 129 29

Insp. ds. ewidencji i rejestrów Ewa Sasin 25 756 47 31 131 31

Podinsp. ds. obrony cywilnej oraz zarządzania kryzysowego Beata Bartnicka 25 756 47 44 144 44

ZESPÓŁ TECHNICZNY

Inspektor. ds. nadzoru i utrzymania dróg Tomasz Chomko 25 756 47 49 149 49

Pracownik gospodarczy Paweł Trąbiński

Pracownik gospodarczy Grzegorz Woźnica

Pracownik gospodarczy Jacek Kotowski

Pracownik gospodarczy Stefan Siporski

Pracownik gospodarczy Artur Kowalski

jeDNOSTKI OrGANIZACYjNe
WYKAZ NUMERÓW TELEFONÓW

STANOWISKO IMIĘ I NAZWISKO TelefON WeW.
Nr 

pOKOju

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ (GOPS)

Kierownik GOPS Dorota Janzer-Dąbrowska 25 756 47 46 146 46

SEKCJA DS. POMOCY ŚRODOWISKOWEJ

Specjalista pracy socjalnej Danuta Bogdanowicz 25 756 47 47 147 47

Specjalista pracy socjalnej Jolanta Malesa-Gajc 25 756 47 56 156 56

Starszy pracownik socjalny  Urszula Olejnik 25 756 47 56 156 56

Pracownik socjalny Anna Szymańska 25 756 47 56 156 56

Starszy pracownik socjalny Anna Wróblewska 25 756 47 47 147 47

SEKCJA DS. WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ

Asystent rodziny Beata Sobkiewicz 58

Psycholog Magdalena Polaszewska 
- Nicke 58

SEKCJA DS. ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH, WYCHOWAWCZYCH I ALIMENTACYJNYCH

Starszy inspektor Miłosława Kaska
25 756 47 59 159 59

Starszy inspektor Katarzyna Dołbakowska

Podinspektor Monika Czerwińska
25 756 47 57 157 57

Podinspektor Mariola Antosiewicz

SEKCJA DS. OBSŁUGI FINANSOWO-KSIĘGOWEJ

Główny Księgowy Renata Sikora
25 756 47 55 155 55

Starszy Księgowy Olga Sekuła

KLUB SAMOPOMOCY „DZIUPLA”

Specjalista pracy z rodziną Magdalena Wojnach 25 756 47 47 147 47

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego Jolanta Malesa-Gajc 25 756 47 56 156 56

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w  Dębem Wielkim Agnieszka Wielgo 25 752 48 16

Dyrektor Gminnego Przedszkola w Dębem Wielkim Alicja Zając 25 756 47 23

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim Grażyna Pechcin 25 749 70 01
25 749 70 02

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim Rafał Wtulich 728 473 959

SAMODZIELNE STANOWISKA DS. OŚWIATY

Główny specjalista ds. oświaty Halina Drzazga 25 756 47 45 145 45

SAMODZIelNe STANOWISKO DS. fuNDuSZY uNIjNYCH

Podinspektor ds. pozyskiwania środków z funduszy  
europejskich dla Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych 
Gminy

Edyta Wolińska 25 756 47 53 153 52

URZĄD GMINY DĘBE WIELKIE  ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie, 
Sekretariat tel.: 25 756 47 00, Kancelaria tel.: 25 756 47 27, fax.: 25 756 47 34, www.debewielkie.pl, e-mail: sekretariat@debewielkie.pl, www.facebook.com/gmina.debewielkie

www.debewielkie.e-biuletyn.pl

w tym dniu dzieci zdobyły informacje o tych 
zwierzętach a autorzy najciekawszych prac kon-
kursowych nagrody. przez kilka następnych dni 
prace konkursowe podziwialiśmy na wystawie.
zaprosiliśmy do naszego przedszkola mobilne 

planetarium. w niezwykły sposób poznaliśmy 
najpopularniejsze obiekty na niebie i związane 
z nimi legendy i mity. to było 21 lutego i w tym 
dniu rozmawialiśmy o walorach języka ojczy-
stego oraz bawiliśmy się w tworzenie nowych 
nazw dla różnych przedmiotów, których nazew-
nictwo ma pochodzenie obce, a 22 gościliśmy 

w gminnej bibliotece na spektaklu „wielkie hece 
w bibliotece”. oczywiście w przedszkolu cyklicz-
nie oglądamy spektakle w wykonaniu aktorów 
teatrów objazdowych. 
oglądaliśmy przedstawienie pt. „jak ania została 
wielkanocnym zajączkiem’-27 marca.
8 marca to okazja do podziękowania paniom 

pracującym w przedszkolu za ich zaangażowa-
nie. dzieci z grupy starszej przygotowały laurki 
i miłe życzenia. rozmawialiśmy o roli kobiet 
w rodzinie. 
życzenia wszystkim sołtysom z gminy 

dębe wielkie złożyliśmy w ogólnopolskim 

dniu sołtysa na ręce  wójta gminy dębe 
wielkie  pana krzysztofa kalinowskiego  
oraz pani jolanty abramowskiej. 10 marca,  
sołtys sołectwa dębe wielkie centrum pani  
jolanta abramowska opowiadała przedszkola-
kom o zadaniach sołtysa, a później przeczytała 
nam baśń andersena. na zakończenie spotka-
nia pani sołtys poczęstowała dzieci cukierkami. 
na zaproszenie pani dyrektor agnieszki wielgo 

21 marca udaliśmy się na spotkanie z autorem 
i ilustratorem oraz tłumaczem książek dla dzieci, 
panem  wiesławem drabikiem. było bardzo 
wesoło. tego dnia świętowaliśmy pierwszy dzień 
wiosny. nie obeszło się bez kolorowego pochodu 
ulicami dębego z marzanną. na przedszkolnym  
podwórku rozstaliśmy się z zimą i piosenkami 
powitaliśmy panią wiosnę.
woda to istotny temat w rozmowach z dziećmi 

o ekologii. codziennie podkreślamy, jak istotne 
jest oszczędzanie wody. 22 marca obchodzili-
śmy światowy dzień wody. dzieci dowiedziały 
się skąd bierze się woda i jak należy dbać o jej 
zasoby. 
w dniu 3 kwietnia przedszkolaki uczestniczyły 

w pięknej lekcji patriotyzmu. uczciły 186  rocz-
nicę bitwy pod dębem wielkim zapalając znicze 
pod pomnikiem żandarmerii wojskowej przed 
kościołem pw. apostołów piotra i pawła w dębem 
wielkim. w tym dniu obchodziliśmy także świa-
towy dzień książki dla dzieci i urodziny j. 
ch. andersena, którego baśnie częściowo 
już poznaliśmy. jego dorobek docenili-
śmy całotygodniową tematyką związaną 
z postacią pisarza. poza tym było też 
święto ptaków. starszaki przygotowały 
ciekawą makietę przedstawiającą scenki 
z życia ptaków, a maluchy pokolorowały 
sylwety rożnych ptaków, którymi udeko-
rowaliśmy przedszkolny korytarz.
w związku z dniem książki odwiedziliśmy  

5 kwietnia księgarnię „bajka” w miń-

sku mazowieckim. poznaliśmy pracę księgarza 
i różne rodzaje książek. na zakończenie wizyty 
dokonaliśmy zakupu książeczek do przedszkola 
i zostaliśmy obdarowani upominkiem. 
to nie była jedyna atrakcja tego dnia. obejrze-
liśmy w nowej sali kinowej spektakl „piękna 
i bestia”.
do tradycji naszej placówki należy także wyko-

nanie wspólnie z rodzicami palm wielkanocnych. 
rodzice, jak zwykle nie zawiedli i we frekwencji  
i w kreatywności wykonywania palm. obecna 
podczas spotkania pani renata dołkowska przy-
bliżyła dzieciom tradycję wykonywania palm 
wielkanocnych. nauczyciele wraz z dziećmi, któ-
rych rodzice nie mogli wziąć udziału w spotkaniu, 
wykonali palmy do dekoracji przedszkola. 
7 kwietnia mieliśmy ważne wydarzenie 

wewnątrz przedszkola- rozstrzygnięcie konkursu 
na „wymarzoną książkę”. pomysły były zaska-
kujące, a książki przybrały nietypowe formy. 
naturalnie były nagrody, wyróżnienia , dyplomy 
i pamiątkowe fotografie. w ten sposób zbliży-
liśmy  się do świąt wielkanocnych. wdrażamy 
dzieci do kultywowania tradycji i zwyczajów 
regionu. 
 

 grażyna alinowska

nauczyciel  
w przedszkolu gminnym w dębem wielkim

Przedszkole gminne


